
 

   

 Година MMXVIII–Број 16. ТЕМЕРИН  25.10.2018.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

172. 
 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017), члана 
32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007 и 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 35. Статута општине 
Темерин – пречишћен текст (''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/2014 и  
14/2014), 
 Скупштина општине Темерин је на XXVIII седници од 25.10.2018. године, 
донела 

 
О Д Л У К У 

 
О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                         

ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
 

      Члан 1. 
 

 
 У Одлуци о буџету општине Темерин за 2018. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018) члан 1. мења се и гласи: 
 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Темерин за 2018. 
годину (у даљем тексту: буџет), састоје се: 
 

О П И С Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине         
(класа 7 + класа 8) 952,052,000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 951,851,000 

       - буџетска средства 938,291,000 

       - приходи из додатних извора 13,560,000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 201,000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине             
(класа 4 + класа 5) 1,006,464,000 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 2 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 643,432,000 

       - текући буџетски расходи 625,138,000 

       - расходи из додатних прихода 18,294,000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у 
чему: 363,032,000 

       - текући буџетски издаци 363,012,000 

       - издаци из додатних прихода 20,000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ                                                                  
(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5)                                                    -54,412,000 

Издаци за набавку финансијске имовине                                                                 
(у циљу спровођења јавних политика) категорија 62   

Примања од продаје финансијске имовине                                                         
(категорија 92, осим  9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ                                                     
(класа 7 + класа 8) - (класа 4 + класа 5) -54,412,000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине                                                         
(конта  9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

Примања од задуживања (категорија 91)   

Неутрошена средства из претходних година 69,412,000 

Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 15,000,000 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу                                                                 
спровођења јавних политика (део категорије 62)   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 54,412,000 

    
 
 
 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим 
износима: 
 
 

  

ОПИС 
Економска 

класификација 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   956,152,000 

1. Порески приходи 71 577,730,000 

    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке                    
(осим самодоприноса) 711 394,900,000 

    1.2. Самодопринос 711180 520,000 

    1.3. Порез на фонд зарада на радну снагу 712 20,000 

    1.4. Порез на имовину 713 139,210,000 

    1.5. Остали порески приходи 714+716 43,600,000 

2. Непорески приходи, у чему: 74 73,861,000 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 3 

 
    - поједине врсте накнада са одређеном наменом        
(наменски приходи)     

    - приходи од продаје добара и услуга     

3. Донације 731+732 1,065,000 

4. Трансфери 733 303,295,000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 201,000 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ  
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   1,006,464,000 

1. Текући расходи 4 (без 46) 509,894,000 

    1.1. Расходи за запослене 41 197,053,000 

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 194,972,000 

    1.3. Отплата камата 44 1,550,000 

    1.4.Субвенције 45 35,368,000 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 32,431,000 

    1.6. Остали расходи, у чему:                                                      
- средства резерви 

48+49 
48,520,000 

2. Донације, дотације и трансфери 46 133,538,000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 363,032,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА   0 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92   

2. Задуживање 91 0 

    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911   

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912   

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   15,000,000 

3. Отплата дуга 61 15,000,000 

    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 15,000,000 

    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613   

4. Набавка финансијске имовине 6211   

      

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 55,156,000 

      

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3, извор финанс. 15) 3 14,256,000 

 
 

Члан 2.  
 

 Члан 2. мења се и гласи: 
 
 Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 4 

 

Број 
програма 

Назив програма 
Средства из 

буџета 

Средства из 
додатних 

извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

1 
СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

4,525,000   4,525,000 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 63,497,000   63,497,000 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 16,372,000   16,372,000 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 13,906,000   13,906,000 

5 
ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

25,216,000   25,216,000 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 85,730,000 2,489,000 88,219,000 

7 
ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНРАСТРУКТУРА 

133,531,000   133,531,000 

8 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  И 
ОБРАЗОВАЊЕ 

188,522,000 2,380,000 190,902,000 

9 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

60,671,000   60,671,000 

10 
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

15,166,000   15,166,000 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 68,829,000 12,380,000 81,209,000 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 9,000,000   9,000,000 

13 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

43,289,000   43,289,000 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 19,255,000   19,255,000 

15 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

209,423,000 1,065,000 210,488,000 

16 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

46,218,000   46,218,000 

У К У П Н О: 1,003,150,000 18,314,000 1,021,464,000 

 
 
 

Члан 3. 
 
 

 Члан 3. мења се и гласи: 
 

 Буџетски дефицит, настао као разлика између укупног износа текућих 
прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и 
укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у 
укупном износу од 54.412.000,00 динара финансираће се из пренетих 
неутрошених средстава. 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 5 

 
 
 

Члан 4. 
 

 Члан 4. мења се и гласи: 
 
 Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине 
Темерин у износу од 5.000.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 69. 
Закона о буџетском систему. 
 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине 
Темерин у износу од 100.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему. 
 
 
 

Члан 5. 
 
 
 

 Члан 5. мења се и гласи: 
 
 

 Укупни приходи и примања буџета заједно са осталим изворима 
финансирања планирају се по врстама, односно економској класификацији у 
следећим износима, и то: 
 
 

ОПШТИ 
ДЕО 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА  БУЏЕТА ЗА 2018. ГОДИНУ 

  

Конто Назив конта 
Приходи и 
примања 

буџета 

Приходи и 
примања из 

додатних 
извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 

300 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 

311 КАПИТАЛ 

3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 11,991,000 2,265,000 14,256,000 

  
Укупно 311 11,991,000 2,265,000 14,256,000 

321 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 

3213 
Нераспоређени вишск прихода и примања или 
дефицит из ранијих година 

52,667,000 2,489,000 55,156,000 

  
Укупно 321 52,667,000 2,489,000 55,156,000 

I 

Укупно неутрошена средства из претходне 
године 

64,658,000 4,754,000 69,412,000 

711 

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

      



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 6 

 

7111 
Порез на  доходак и капиталне добитке који плаћају 
физичка лица 

394,900,000   394,900,000 

  Укупно 711    394,900,000   394,900,000 

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА  

7121 Порез на фонд зарада 20,000   20,000 

  Укупно 712   20,000   20,000 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 

7131 Периодични порези на непокретности 101,010,000   101,010,000 

7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 4,200,000   4,200,000 

7134 Порези на финансијске  и капиталне трансакције 34,000,000   34,000,000 

  Укупно 713   139,210,000   139,210,000 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 

7144 Порези на појединачне услуге  300,000   300,000 

7145 
Порези на употребу добара и на дозволу да се добра 
употребљавају или делатности обављају 

33,290,000   33,290,000 

  Укупно 714   33,590,000   33,590,000 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 

7161 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 

10,010,000   10,010,000 

  Укупно 716    10,010,000   10,010,000 

732 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋ МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

7321 Текуће донације од међународних организација   1,065,000 1,065,000 

  Укупно 732      1,065,000 1,065,000 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА  ВЛАСТИ 

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 161,000,000 10,115,000 171,115,000 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 132,180,000   132,180,000 

  Укупно 733 293,180,000 10,115,000 303,295,000 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 

7411 Камате 2,500,000   2,500,000 

7415 Закуп непроизводне имовине  17,961,000   17,961,000 

  Укупно 741    20,461,000   20,461,000 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација 

23,700,000   23,700,000 

7422 Таксе и накнаде 13,900,000   13,900,000 

7423 
Споредне продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице 

2,000,000 2,380,000 4,380,000 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 7 

 

  Укупно 742    39,600,000 2,380,000 41,980,000 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 4,770,000   4,770,000 

7439 Остале новчане казне,пенали и приходи  од одузете 
имовинске користи 

50,000   50,000 

  Укупно 743 4,820,000   4,820,000 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

7451 Мешовити и неодређени приходи  2,500,000   2,500,000 

  Укупно 745 2,500,000   2,500,000 

II Укупни текући приходи 938,291,000 13,560,000 951,851,000 

800 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

      

8131 
Примања од продаје осталих основних средстава 

201,000   201,000 

  Укупно 813 201,000   201,000 

III Укупно примања од продаје нефинансијске 
имовине 

201,000   201,000 

900 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И  ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 

9114 
Примање од задуживања од пословних банака у 
земљи 

0   0 

  Укупно 911 0   0 

IV 
Укупно примања  од задуживања и продаје 
финансијске имовине 

0   0 

V 
УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА            
(II+III+IV) 

938,492,000 13,560,000 952,052,000 

VI 
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА   (I+V) 

1,003,150,000 18,314,000 1,021,464,000 

 
 
 

Члан 6. 
 
 

 Члан 6. мења се и гласи: 
 

 Укупни расходи и издаци из средстава буџета заједно са укупним 
расходима и издацима корисника буџетских средстава из других извора, по 
основним наменама утврђују се у следећим износима, и то: 
 
 

ОПШТИ 
ДЕО 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ЗА 2018. ГОДИНУ ПО 
ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 8 

 

  

Економска 
класификациј

а 
Врста расхода 

Средства 
из буџета  

Средств
а из 

додатни
х извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 625,138,000 18,294,000 643,432,000 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 197,053,000   197,053,000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 157,320,000   157,320,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 28,219,000   28,219,000 

413 Накнаде у натури 1,060,000   1,060,000 

414 Социјална давања запосленима 3,166,000   3,166,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 5,700,000   5,700,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,588,000   1,588,000 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 191,547,000 3,425,000 194,972,000 

421 Стални трошкови 47,951,000 260,000 48,211,000 

422 Трошкови путовања 2,084,000   2,084,000 

423 Услуге по уговору 63,443,000 1,065,000 64,508,000 

424 Специјализоване услуге 34,955,000   34,955,000 

425 Текуће поправке и одржавање  17,619,000   17,619,000 

426 Материјал 25,495,000 2,100,000 27,595,000 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА 1,550,000   1,550,000 

441 Отплата домаћих камата 1,500,000   1,500,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 50,000   50,000 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 32,879,000 2,489,000 35,368,000 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

32,879,000 2,489,000 35,368,000 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 133,538,000   133,538,000 

463 Донације и трансфери осталим нивома власти 108,289,000   108,289,000 

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

9,000,000   9,000,000 

465 Остале дотације и трансфери 16,249,000   16,249,000 

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 20,051,000 12,380,000 32,431,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20,051,000 12,380,000 32,431,000 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 43,420,000   43,420,000 

481 Дотације невладиним организацијама 31,545,000   31,545,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 380,000   380,000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова и судских 
тела 

3,000,000   3,000,000 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

8,495,000   8,495,000 

490000 РЕЗЕРВЕ 5,100,000   5,100,000 

499 Средства резерве 5,100,000   5,100,000 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 363,012,000 20,000 363,032,000 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 9 

 
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 351,742,000 20,000 351,762,000 

511 Зграде и грађевински објекти 338,203,000   338,203,000 

512 Машине и опрема 12,639,000 20,000 12,659,000 

515 Нематеријална имовина 900,000   900,000 

520000 ЗАЛИХЕ 70,000   70,000 

523 Залихе робе за даљу продају-сувенири 70,000    70,000 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 11,200,000   11,200,000 

541 Земљиште 11,200,000   11,200,000 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

15,000,000   15,000,000 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 15,000,000   15,000,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 15,000,000   15,000,000 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 
1,003,150,00

0 
18,314,000 

1,021,464,00
0 

 

 
 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 4 1101-0001 620 511 01 46 Општинска управа Пројектна документација 2.772.000 5.000.000 5.000.000

2 1101-0001 620 511 07 46 Општинска управа Пројектна документација 1.528.000 1.000.000 1.000.000

3 1102-0001 640 511 01 49 Општинска управа Лед расвета 2.300.000 1.000.000 1.000.000

4 1102-0008 620 511 01 54/2 Општинска управа Пројектна долументација-Бунар I 195.000

5 1102-0009 620 511 01 55 Општинска управа Изградња капеле на западном гробљу 2.100.000

6 1102-0009 620 511 13 55 Општинска управа Изградња капеле на западном гробљу 2.000.000

7 0101-0001 421 511 01 65 Општинска управа Атарски пут, отресишта 1.000.000 5.000.000 5.000.000

8 0101-0001 421 511 13 65 Општинска управа Атарски пут, отресишта 10.000.000

9 0401-0004 520 511 01 71/1 Општинска управа Пројектно - техничка документација 700.000

10 0401-0007 620 511 01 72 Општинска управа Изградња канализације 51.838.000 70.000.000 80.000.000

11 0401-0007 620 511 07 72 Општинска управа Изградња канализације-секундарна мрежа Бачки Јарак 10.919.000 100.000.000 150.000.000

Ф
у
н
к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

2019

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

Р
а
з
д

е
о

Назив корисника

И
з
в

о
р

 

ф
и

н
а
н
с
и

р
а
њ

а

Опис 2018

Члан 7.

          Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018.,  2019. и 2020. годину исказују се у следећем прегледу:

2020

ОПШТИ ДЕО
БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

 КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  У ПЕРИОДУ 2018-2020. ГОДИНА

П
р

о
г
р

а
м

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

П
о

з
и

ц
и

ј
а

Р
е
д

н
и

 
б

р
о

ј

Г
л

а
в

а



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 10 

 

 

12 0401-0007 620 511 13 72 Општинска управа Изградња канализације-секундарна мрежа Бачки Јарак 2.500.000

13 0401-0007 620 511 15 72 Општинска управа

Изградња канализације - пројектно техничка 

документација 7.743.000

14 0701-0002 620 511 01 74 Општинска управа Саобраћајна инфраструктура -путеви и тротоари 2.833.000 15.000.000 15.000.000

15 0701-0002 620 511 07 74 Општинска управа Саобраћајна инфраструктура -путеви и тротоари 7.667.000

16 0701-0005 620 511 01 76 Општинска управа

Изградња пешачке стазе од насеља Темерин до             

Инфо - центра ''Јегричка'' 825.000

17 0701-0005 620 511 07 76 Општинска управа

Изградња пешачке стазе од насеља Темерин до             

Инфо - центра ''Јегричка'' 34.175.000

18 0701-0006 620 511 01 77/1 Општинска управа Аутобуска стајалишта 1.131.000

19 0701-0006 620 511 07 77/1 Општинска управа Аутобуска стајалишта 3.000.000

20 0701-0007 620 511 01 78 Општинска управа

Кружна раскрсница на уласку у Бачки Јарак и 

сервисна саобраћајница у блоку 38/39 23.846.000

21 0701-0007 620 511 07 78 Општинска управа

Кружна раскрсница на уласку у Бачки Јарак и 

сервисна саобраћајница у блоку 38/39 52.354.000

22 2001-0003 911 511 01 79 Општинска управа

Санација централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у 

Темерину 3.667.000

23 2001-0003 911 511 07 79 Општинска управа

Санација централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у 

Темерину 21.510.000

24 2001-0003 911 511 13 79 Општинска управа

Санација централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у 

Темерину 7.000.000

25 2001-0004 911 511 01 80 Општинска управа

Израда пројекта реконструкције и доградње објекта ПУ 

''Вељко Влаховић'' Темерин, Објекат ''Бамби'' Б.Јарак 254.000

26 2001-0004 911 511 15 80 Општинска управа

Израда пројекта реконструкције и доградње објекта ПУ 

''Вељко Влаховић'' Темерин, Објекат ''Бамби'' Б.Јарак 250.000

27 2002-0002 912 511 01 95 Општинска управа Санација објекта ОШ ''Кокаи Имре'', Темерин 950.000

28 2002-0003 912 511 01 96 Општинска управа Санација објекта ОШ ''Данило Зеленовић'', Сириг 550.000

29 2002-0004 912 511 01 97 Општинска управа

Адаптација електро - енергетских инсталација 

(унутрашња расвета) у објекту ОШ ''Петар Кочић'' 

Темерин 46.000

30 0901-0001 070 511 01 113 Општинска управа

Регионални стамбени програм за изградњу стамбених 

зграда за социјално становништво 10.061.000 7.000.000

31 0901-0001 070 511 15 113 Општинска управа

Регионални стамбени програм за изградњу стамбених 

зграда за социјално становништво 2.475.000

32 0602-0001 130 511 01 166 Општинска управа Пројектно - техничка документација 3.000.000 1.000.000 1.000.000

33 0602-0001 360 511 01 175 Општинска управа Безбедност у саобраћају - пројектна документација 1.000.000 1.000.000 500.000

34 0602-0015 130 511 01 186 Општинска управа Реконструкција тоалета 1.394.000 1.350.000

35 0602-0016 620 511 01 187 Општинска управа Уређење центра Темерина 22.000.000 200.000.000

36 0602-0017 160 511 01 188 Општинска управа Реконструкција објекта МЗ Бачки Јарак - фаза II 350.000

37 0602-0018 620 511 01 189 Општинска управа Постављање седишта на трибини ОФК ''Сириг'' 200.000

38 0602-0019 160 511 01 190 Општинска управа

Реконструкција и доградња објекта МЗ ''Старо 

Ђурђево'' Темерин 564.000

39 0602-0019 160 511 13 190 Општинска управа

Реконструкција и доградња објекта МЗ ''Старо 

Ђурђево'' Темерин 7.000.000

40 4 1 0602-0022 160 511 01 209 Месне заједнице Реконструкција објекта Прве месне заједнице 500.000

41 4 2 1502-0003 473 511 01 224 Туристичка организација

Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у 

општини Темерин 100.000

42 4 3 2001-0001 911 511 01 241 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Пројектна документација 300.000 500.000 500.000

43 2001-0002 911 511 01 243 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин

Изградња објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у Сиригу - 

фаза 2 26.906.000

44 2001-0002 911 511 13 243 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин

Изградња објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у Сиригу - 

фаза 2 5.500.000

45 4 6 0401-0001 560 511 01 296

Буџетски фонд за заштиту 

животне средине Идејни пројекат - Стари парк 300.000

46 0401-0001 560 511 15 296

Буџетски фонд за заштиту 

животне средине Идејни пројекат - Стари парк 900.000

338.203.000 407.850.000 259.000.000Укупно 511:



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 11 

 

 

161.682.000 306.850.000 108.000.000

131.153.000 101.000.000 151.000.000

34.000.000

11.368.000

47 4 0101-0001 421 512 01 66 Општинска управа Пољопривреда - противградне ракете 576.000 500.000

48 0602-0001 130 512 01 167 Општинска управа Набавка аутомобила, рачунарске опреме и намештаја 5.100.000 1.500.000 1.000.000

49 0602-0001 360 512 01 176 Општинска управа Безбедност у саобраћају - камере и дирекциони сигнал 2.208.000 1.000.000 1.000.000

50 0602-0014 220 512 01 185 Општинска управа Општински штаб за ванредне ситуације - Компресор 50.000 200.000 200.000

51 4 1 0602-0002 160 512 01 204 Месне заједнице МЗ Старо Ђурђево - намештај и рачунарска опрема 100.000 100.000

52 0602-0002 160 512 01 204 Месне заједнице МЗ Бачки Јарак 100.000 100.000

53 0602-0002 160 512 01 204 Месне заједнице МЗ Сириг - пећи на гас 100.000 100.000

54 4 2 1502-0002 473 512 01 222

Туристичка организација 

општине Темерин Намештај и рачунарска опрема 220.000

55 1502-0003 473 512 01 225

Туристичка организација 

општине Темерин

Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у 

општини Темерин 300.000

56 4 3 2001-0001 911 512 01 242 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин

Набавка опреме, рерне за печење, шпорета, 

фрижидера, замрзивача и ормара 700.000 6.000.000 500.000

57 2001-0001 911 512 16 242 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Набавка опреме 20.000

58 2001-0002 911 512 01 243/1 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Опремање вртића у Сиригу 400.000

59 2001-0002 911 512 13 243/1 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Опремање вртића у Сиригу 1.500.000

60 4 4 1201-0001 820 512 01 258 Јавна библиотека ''С.Карољ'' Набавка намештаја и рачунарске опреме 85.000 150.000 200.000

61 4 5 1201-0001 820 512 01 273

Културни центар општине 

Темерин Машине и опрема 200.000 200.000 200.000

62 1201-0017 820 512 01 292/2

Културни центар општине 

Темерин Машине и опрема 500.000 200.000 200.000

63 1201-0018 820 512 01 292/3

Културни центар општине 

Темерин

Климатизација и реконструкција вентилације у 

биоскопској сали 500.000 200.000 200.000

12.659.000 10.250.000 3.500.000

11.139.000 10.250.000 3.500.000

1.500.000

20.000

12.659.000

64 4 0602-0001 130 515 01 168 Општинска управа Набавка софтвера 500.000 100.000 200.000

65 4 4 1201-0001 820 515 01 259 Јавна библиотека ''С.Карољ'' Набавка књига 400.000 300.000 300.000

900.000 400.000 500.000

Укупно 512:

Родитељски динар за ваннаставне активности (извор 16)

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (извор 13)

Извори финансирања:

Приходи из буџета (извор 01)

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (извор 13)

Приходи из буџета (извор 01)

Укупно 515:

Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15)

Извори финансирања:

Трансфери од других нивоа власти (извор 07)



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 12 

 

 

900.000 400.000 500.000

66 4 0602-0001 130 541 01 169 Општинска управа Откуп земљишта 3.200.000 5.000.000 5.000.000

67 4 0602-0001 130 541 13 169 Општинска управа Откуп земљишта 8.000.000

11.200.000 5.000.000 5.000.000

3.200.000 5.000.000 5.000.000

8.000.000

68 4 2002-0001 912 463 01 93 Општинска управа

ОШ ''Петар Кочић'' Темерин - сређивање Тартан терена 

у објекту у Старом Ђурђеву 200.000

69 2002-0001 912 463 01 93 Општинска управа

 ОШ ''Славко Родић'' Б. Јарак - пројектно -техничка 

документација 480.000

70 2002-0001 912 463 01 94 Општинска управа

 ОШ ''Петар Кочић'' Темерин - намештај и наставна 

средства за кабинете 250.000 1.000.000 1.000.000

71 2002-0001 912 463 01 94 Општинска управа ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин - рачунарска опрема 200.000 200.000 100.000

72 2002-0001 912 463 01 94 Општинска управа

ОШ ''Славко Родић'' Б. Јарак - набавка наставних 

средстава 200.000

73 2002-0001 912 463 01 94 Општинска управа

ОШ ''Данило Зеленовић'' Сириг - намештај за учионице 

и шпорет 200.000 200.000 100.000

74 2003-0001 920 463 01 109 Општинска управа

СШ ''Лукијан Мушицки'' Темерин - лаптоп, телевизор и 

ватрогасна опрема 175.000

75 2003-0002 920 463 01 110 Општинска управа

СШ ''Лукијан Мушицки'' Темерин - реконструкција 

фасаде дворца Каштел 1.000

76 0901-0001 090 463 01 124 Општинска управа Центар за социјални рад - намештај за канцеларије 300.000

2.006.000 1.400.000 1.200.000

2.006.000 1.400.000 1.200.000

77 4 1801-0001 760 464 01 140 Општинска управа Дом здравља Темерин - Клима уређаји и друга опрема 500.000

500.000

500.000

78 4 1102-0008 620 451 01 54/1 Општинска управа ЈКП ''Темерин'', Темерин - Водоснабдевање 6.000.000 5.000.000 5.000.000

79 1102-0010 620 451 01 56 Општинска управа ЈКП ''Темерин'', Темерин - Измештање гасовода 1.000

80 1102-0011 620 451 01 57 Општинска управа ЈКП ''Темерин'', Темерин - Терацо плочице на базену 1.000 3.000.000

81 0401-0007 620 451 13 71/2 Општинска управа

ЈКП ''Темерин'', Темерин - Изградња прикључака и 

канализационе мреже 2.489.000

8.491.000 8.000.000 5.000.000

Извори финансирања:

Укупно 541:

Приходи из буџета (извор 01)

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (извор 13)

Приходи из буџета (извор 01)

Извори финансирања:

Приходи из буџета (извор 01)

Извори финансирања:

Укупно 464:

Извори финансирања:

Приходи из буџета (извор 01)

Укупно 451:

Укупно 463:



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 13 

 

 
 

 

6.002.000 8.000.000 5.000.000

2.489.000

373.959.000 432.900.000 274.200.000

185.429.000 331.900.000 123.200.000

131.153.000 101.000.000 151.000.000

45.989.000

11.368.000

20.000

Приходи из буџета (извор 01)

Трансфери од других нивоа власти (извор 07)

Извори финансирања:

Родитељски динар за ваннаставне активности (извор 16)

Укупно 511,512,515,541,463,464,451:

Извори финансирања:

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (извор 13)

Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15)

Приходи из буџета (извор 01)

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (извор 13)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11

1
0602

0602-0001

360

423 1 200.000 200.000

200.000 200.000

01 200.000 200.000

0602-0007

111

481 2 200.000 200.000

200.000 200.000

400.000 400.000

01 400.000 400.000

           Члан 8. мења се и гласи:

          Приходи и примања из средстава буџета, заједно са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година у укупном износу 

од  1.003.150.000,00 динара као приходи и примања из додатних извора корисника буџета у укупном износу од 18.314.000,00 

динара, распоређују се по корисницима и врстама расхода и издатака, и то:

Члан 8.

II ПОСЕБАН ДЕО

Приходи из буџета

ПРОГРАМ:15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Средства из 

буџета

Извршни и законодавни органи

Дотације невладиним организацијама 

Приходи из буџета

Функционисање националних савета националних мањина

Средства из 

додатних извора

Укупно :

ПОСЕБАН ДЕО
БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА

Р
а
з
д

е
о

Г
л

а
в

а

П
р

о
г
р

а
м

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

И
з
в

о
р

 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а

П
о

з
и

ц
и

ја Укупна средства

8

Функционисање локалне самоуправе и градских општина

Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту

Укупно :

Укупно за програм 15:

Опис позиције

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Услуге по уговору



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 14 

 
 

 

2101

2101-0001

111

411 3 2.410.000 2.410.000

412 4 435.000 435.000

414 5 1.000 1.000

415 6 70.000 70.000

422 7 25.000 25.000

423 8 14.000.000 14.000.000

426 9 280.000 280.000

465 10 396.000 396.000

481 11 1.450.000 1.450.000

482 11/1 4.000 4.000

19.071.000 19.071.000

01 19.071.000 19.071.000

2101

2101-0001

160

423 12 100.000 100.000

100.000 100.000

01 100.000 100.000

19.171.000 19.171.000

01 19.171.000 19.171.000

19.571.000 19.571.000

01 19.571.000 19.571.000

2

1301

1301-0005

411

421 13 10.000 10.000

423 14 1.900.000 1.900.000

426 15 70.000 70.000

1.980.000 1.980.000

01 1.980.000 1.980.000

1301-0006

411

423 16 300.000 300.000

425 17 60.000 60.000

426 18 50.000 50.000

410.000 410.000

01 410.000 410.000

2.390.000 2.390.000

01 2.390.000 2.390.000

0602

0602-0001

112

411 19 945.000 945.000

412 20 170.000 170.000

414 21 1.000 1.000

415 22 30.000 30.000

422 23 46.000 46.000

423 24 25.000 25.000

426 25 20.000 20.000

Услуге по уговору 

Материјал

Укупно за програм 14:

Приходи из буџета

Финансијски и фискални послови 

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Трошкови путовања

ПРОГРАМ:15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина

Приходи из буџета

Пројекат - Омладински клуб

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Услуге по уговору

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Укупно:

Укупно за програм 16:

Приходи из буџета

УКУПНО РАЗДЕО 1:

Приходи из буџета

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

Спровођење омладинске политике

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Функционисање скупштине

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

Услуге по уговору

Материјал

Услуге по уговору

Стални трошкови

Функционисање скупштине

Извршни и законодавни органи

Платe, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Укупно :

Приходи из буџета

Материјал

Остале дотације и трансфери

Дотације невладиним организацијама

Новчане казне и пенали по решењу судова

Укупно:



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 15 

 

 

465 26 110.000 110.000

1.347.000 1.347.000

01 1.347.000 1.347.000

1.347.000 1.347.000

01 1.347.000 1.347.000

2101

2101-0002

111

411 27 3.000.000 3.000.000

412 28 550.000 550.000

414 29 150.000 150.000

415 30 70.000 70.000

422 31 35.000 35.000

423 32 1.500.000 1.500.000

424 33 50.000 50.000

426 34 200.000 200.000

465 35 400.000 400.000

5.955.000 5.955.000

01 5.955.000 5.955.000

5.955.000 5.955.000

01 5.955.000 5.955.000

9.692.000 9.692.000

01 9.692.000 9.692.000

3

2101

2101-0002

111

411 36 10.850.000 10.850.000

412 37 1.950.000 1.950.000

413 38 50.000 50.000

414 38/1 182.000 182.000

415 39 290.000 290.000

422 40 230.000 230.000

423 41 5.300.000 5.300.000

424 42 350.000 350.000

426 43 590.000 590.000

465 44 1.300.000 1.300.000

21.092.000 21.092.000

01 21.092.000 21.092.000

21.092.000 21.092.000

01 21.092.000 21.092.000

21.092.000 21.092.000

01 21.092.000 21.092.000

4
1101

1101-0001

620 Развој заједнице

ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

Просторно и урбанистичко планирање 

Специјализоване услуге

Материјал

Остале дотације и трансфери

Укупно :

Приходи из буџета

УКУПНО РАЗДЕО 3:

Приходи из буџета

ОПШТИНСКА УПРАВА

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Функционисање извршних органа

Приходи из буџета

Укупно за програм 16:

Социјални доприноси на терет послодавца

Накнаде у натури

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Трошкови путовања

Услуге по уговору 

Извршни и законодавни органи 

Плате, додаци и накнаде запослених

Остале дотације и трансфери

Укупно :

Приходи из буџета

Укупно за програм 16:

Приходи из буџета

УКУПНО РАЗДЕО 2:

Приходи из буџета

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Трошкови путовања

Услуге по уговору 

Остале дотације и трансфери

Укупно:

Специјализоване услуге

Материјал

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Функционисање извршних органа

Извршни и законодавни органи 

Приходи из буџета

Укупно за програм 15:



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 16 

 

 

424 45 225.000 225.000

511 46 4.300.000 4.300.000

4.525.000 4.525.000

01 2.997.000 2.997.000

07 1.528.000 1.528.000

4.525.000 4.525.000

01 2.997.000 2.997.000

07 1.528.000 1.528.000

1102

1102-0001

640

421 47 22.000.000 22.000.000

425 48 2.300.000 2.300.000

511 49 2.300.000 2.300.000

26.600.000 26.600.000

01 23.600.000 23.600.000

13 3.000.000 3.000.000

1102-0002

540

424 50 5.500.000 5.500.000

5.500.000 5.500.000

01 5.500.000 5.500.000

1102-0003

540

421 51 1.000.000 1.000.000

424 52 2.500.000 2.500.000

3.500.000 3.500.000

01 3.500.000 3.500.000

1102-0004

560

451 53 1.000.000 1.000.000

1.000.000 1.000.000

01 1.000.000 1.000.000

1102-0007

620

451 54 10.000.000 10.000.000

10.000.000 10.000.000

01 10.000.000 10.000.000

1102-0008

620

451 54/1 6.000.000 6.000.000

511 54/2 195.000 195.000

6.195.000 6.195.000

01 6.195.000 6.195.000

1102-0009

620

511 55 4.100.000 4.100.000

4.100.000 4.100.000

01 2.100.000 2.100.000

13 2.000.000 2.000.000

1102-0010

620

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Пројекат - Измештање гасовода

Развој заједнице

Укупно:

Приходи из буџета

Управљање и снабдевање водом за пиће

Развој заједнице

Субвнције јавним нефинансијски предузећима и организацијама

Укупно:

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Зоохигијена

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Приходи из буџета

Пројекат - Изградња капеле на западном гробљу

Приходи из буџета

Производња и дистрибуција топлотне енергије

Развој заједнице

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Приходи из буџета

Одржавање јавних зелених површина

Субвнције јавним нефинансијски предузећима и организацијама

Укупно:

Укупно:

Приходи из буџета

Одржавање чистоће на површинама јавне намене

Заштита биљног и животињског света и крајолика

Стални трошкови

Специјализоване услуге

Заштита биљног и животињског света и крајолика

Специјализоване услуге

Трансфери од других нивоа власти 

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

Управљање/одржавање јавним осветљењем

Улична расвета

Стални трошкови

Текуће поправке и одржавање

Зграде и грађевински објекти  

Укупно:

Специјализоване услуге

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 1:

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Приходи из буџета



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 17 

 

 

451 56 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1102-0011

620

451 57 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

56.897.000 56.897.000

01 51.897.000 51.897.000

13 5.000.000 5.000.000

1501

1501-0001

620

424 58 375.000 375.000

451 59 8.877.000 8.877.000

9.252.000 9.252.000

01 8.629.000 8.629.000

15 623.000 623.000

1501-0002

412

463 60 6.970.000 6.970.000

6.970.000 6.970.000

01 6.970.000 6.970.000

1501-0003

620

481 61 150.000 150.000

150.000 150.000

01 150.000 150.000

16.372.000 16.372.000

01 15.749.000 15.749.000

15 623.000 623.000

1502

1502-0002

473

481 62 940.000 940.000

940.000 940.000

01 940.000 940.000

940.000 940.000

01 940.000 940.000

0101

0101-0001

421

423 63 500.000 500.000

424 63/1 5.360.000 5.360.000

451 64 5.000.000 5.000.000

511 65 11.000.000 11.000.000

512 66 576.000 576.000

22.436.000 22.436.000

01 12.436.000 12.436.000

13 10.000.000 10.000.000Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Приходи из буџета

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

Укупно:

Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници

Пољопривреда

Неутрошена средства донација из ранијих година

ПРОГРАМ 4:РАЗВОЈ ТУРИЗМА

Промоција туристичке понуде

Туризам

Дотације невладиним организацијама   

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 4:

Приходи из буџета

Подршка економском развоју и промоцији предузетништва

Развој заједнице

Дотације невладиним организацијама        

Укупно:

Приходи из буџета

Развој заједнице 

Специјализоване услуге

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Укупно:

Укупно за програм 3:

Приходи из буџета

Мере активне политике запошљавања

Општи послови по питању рада

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Терацо плочице на базену

Приходи из буџета

Неутрошена средства донација из ранијих година

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 2:

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Унапређење привредног и инвестиционог амбијента

Развој заједнице

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Укупно:



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 18 

 

 

0101-0002

421

451 67 2.000.000 2.000.000

481 68 780.000 780.000

2.780.000 2.780.000

01 2.780.000 2.780.000

25.216.000 25.216.000

01 15.216.000 15.216.000

13 10.000.000 10.000.000

0401

0401-0001

560

481 69 530.000 530.000

530.000 530.000

01 530.000 530.000

0401-0004

520

424 70 1.000.000 1.000.000

425 71 1.500.000 1.500.000

511 71/1 700.000 700.000

3.200.000 3.200.000

01 3.200.000 3.200.000

0401-0007

620

451 71/2 2.489.000 2.489.000

511 72 73.000.000 73.000.000

73.000.000 2.489.000 75.489.000

01 51.838.000 51.838.000

07 10.919.000 10.919.000

13 2.500.000 2.489.000 4.989.000

15 7.743.000 7.743.000

76.730.000 2.489.000 79.219.000

01 55.568.000 55.568.000

07 10.919.000 10.919.000

13 2.500.000 2.489.000 4.989.000

15 7.743.000 7.743.000

0701

0701-0002

620

423 72/1 300.000 300.000

425 73 4.500.000 4.500.000

511 74 10.500.000 10.500.000

15.300.000 15.300.000

01 7.633.000 7.633.000

13 7.667.000 7.667.000

0701-0004

451

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре

Развој заједнице

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Неутрошена средства донација из ранијих година

Укупно за програм 6:

Приходи из буџета

Услуге по уговору

Текуће поправке и одржавање

Зграде и грађевински објекти  

Укупно:

Трансфери од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из ранијих година

ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

Приходи из буџета

Јавни градски и приградски превоз путника

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Трансфери од других нивоа власти 

Друмски саобраћај

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Изградња канализације

Развој заједнице

Укупно:

Приходи из буџета

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Зграде и грађевински објекти 

Управљање заштитом животне средине 

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Дотације невладиним организацијама       

Укупно:

Приходи из буџета

Управљање отпадним водама

Текуће поправке и одржавање 

Зграде и грађевински објекти 

Мере подршке руралном развоју

Пољопривреда 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

Управљање отпадним водама

Специјализоване услуге 

Приходи из буџета

Укупно за програм 5:

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Дотације невладиним организацијама    

Укупно:



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 19 

 

 
 

423 75 2.500.000 2.500.000

2.500.000 2.500.000

01 2.500.000 2.500.000

0701-0005

620

511 76 35.000.000 35.000.000

35.000.000 35.000.000

01 825.000 825.000

07 34.175.000 34.175.000

0701-0006

620

425 77 400.000 400.000

511 77/1 4.131.000 4.131.000

4.531.000 4.531.000

01 3.000.000 3.000.000

07 1.531.000 1.531.000

0701-0007

620

511 78 76.200.000 76.200.000

76.200.000 76.200.000

01 23.846.000 23.846.000

07 52.354.000 52.354.000

133.531.000 133.531.000

01 45.471.000 45.471.000

07 88.060.000 88.060.000

13 7.667.000 7.667.000

2001

2001-0003

911

511 79 32.177.000 32.177.000

32.177.000 32.177.000

01 3.667.000 3.667.000

07 21.510.000 21.510.000

13 7.000.000 7.000.000

2001-0004

911

511 80 504.000 504.000

504.000 504.000

01 254.000 254.000

15 250.000 250.000

32.681.000 32.681.000

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Трансфери од других нивоа власти 

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Укупно:

Приходи из буџета

Неутрошена средства донација из ранијих година

Укупно за програм 8:

Пројекат - Израда пројекта реконструкције и доградње објекта ПУ " Вељко Влаховић'' Темерин                                                               

Објекат "Бамби" Бачки Јарак

Текуће поправке и одржавање

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Извођење саобраћајног прикључка сервисне саобраћајнице на државни пут  II реда број 101 у Бачком Јарку

Укупно за програм 7:

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Предшколско образовање

Зграде и грађевински објекти

Приходи из буџета

Пројекат - Санација централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у Темерину

Предшколско образовање

Зграде и грађевински објекти

ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

Укупно:

Трансфери од других нивоа власти 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Изградња пешачке стазе  од насеља Темерин до Инфо- центара ''Јегричка''

Пројекат - Аутобуска стајалишта

Развој заједнице

Услуге по уговору

Развој заједнице

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Текуће поправке и одржавање

Трансфери од других нивоа власти 

Приходи из буџета



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 20 

 

 

01 3.921.000 3.921.000

07 21.510.000 21.510.000

13 7.000.000 7.000.000

15 250.000 250.000

2002

2002-0001

912

463

81 1.210.000 1.210.000

82 920.000 920.000

83 6.050.000 6.050.000

84 2.370.000 2.370.000

85 27.100.000 27.100.000

86 740.000 740.000

87 4.786.000 4.786.000

88 2.705.000 2.705.000

89 4.600.000 4.600.000

90 6.350.000 6.350.000

91 225.000 225.000

92 279.000 279.000

93 680.000 680.000

94 850.000 850.000

58.865.000 58.865.000

01 58.865.000 58.865.000

2002-0002

912

511 95 950.000 950.000

950.000 950.000

01 950.000 950.000

2002-0003

912

511 96 550.000 550.000

550.000 550.000

01 550.000 550.000

2002-0004

912

511 97 46.000 46.000

46.000 46.000

01 46.000 46.000

2002-0005

912

463

98 260.000 260.000

260.000 260.000

01 260.000 260.000

60.671.000 60.671.000

01 60.671.000 60.671.000

2003

2003-0001

920

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- Услуге по уговору                    

Укупно за програм 9:

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ

Функционисање средњих школа

Средње образовање

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Пројекат - Адаптација електро-енергетских инсталација (унутрашња расвета) у објекту ОШ "Петар Кочић", Темерин

Основно образовање

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Прибор за ђаке прваке

Основно образовање 

Основно образовање

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Санација објекта ОШ "Данило Зеленовић", Сириг

Основно образовање

- Специјализоване услуге

- Текуће поправке и одржавање 

- Материјал                                  

- Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

- Машине и опрема                        

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Санација објекта ОШ "Кокаи Имре", Темерин

Функционисање основних школа

Основно образовање 

- Новчане казне и пенали по решењу судова

- Зграде и грађевински објекти

- Социјална давања запосленима

- Накнаде трошкова за запослене

- Награде запосленима и остали посебни расходи

- Стални трошкови                    

- Трошкови путовања                    

- Услуге по уговору                    

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- Накнаде у натури                            

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из ранијих година

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 21 

 

 
 

463

99 500.000 500.000

100 85.000 85.000

101 2.300.000 2.300.000

102 590.000 590.000

103 4.470.000 4.470.000

104 175.000 175.000

105 1.070.000 1.070.000

106 2.600.000 2.600.000

107 2.200.000 2.200.000

108 850.000 850.000

108/1 30.000 30.000

109 175.000 175.000

15.045.000 15.045.000

01 15.045.000 15.045.000

2003-0002

920

463

110 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

2003-0003

920

463

111 120.000 120.000

120.000 120.000

01 120.000 120.000

15.166.000 15.166.000

01 15.166.000 15.166.000

0901

0901-0001

070

421 111/1 114.000 114.000

472 112 3.000.000 12.380.000 15.380.000

511 113 12.536.000 12.536.000

15.650.000 12.380.000 28.030.000

01 13.175.000 13.175.000

07 10.115.000 10.115.000

15 2.475.000 2.265.000 4.740.000

090

463

114 7.400.000 7.400.000

115 1.330.000 1.330.000

116 560.000 560.000

117 580.000 580.000

118 300.000 300.000

119 25.000 25.000

120 663.000 663.000

121 100.000 100.000

122 170.000 170.000

- Текуће поправке и одржавање

- Материјал

Неутрошена средства донација из ранијих година

Социјална заштита некласификована на другом месту 

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- Плате  додаци и накнаде запослених

- Накнаде трошкова за запослене

- Стални трошкови

- Трошкови путовања

- Услуге по уговору

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

- Социјални доприноси на терет послодавца

- Социјална давања запосленима

Стални трошкови

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Једнократне помоћи и други облици помоћи 

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту                                                                                       

Приходи из буџета

Пројекат-Квадрил за средњошколце

Средње образовање

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

-Услуге по уговору

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 10:

-Машине и опрема               

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат-Реконструкција фасаде дворца Каштел

Средње образовање

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

-Накнаде у натури                         

-Социјална давања запосленима                         

-Накнаде трошкова за запослене                  

-Награде запосленима и остали посебни расходи

-Зграде и грађевински објекти

Укупно:

-Услуге по уговору                       

-Специјализоване услуге

-Текуће поправке и одржавање    

-Материјал        

-Стални трошкови                      

-Трошкови путовања                   

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

-Зграде и грађевински објекти   



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 22 

 

 

123 11.000.000 11.000.000

124 300.000 300.000

22.428.000 22.428.000

01 20.428.000 20.428.000

07 2.000.000 2.000.000

0901-0002

070

463 125 1.700.000 1.700.000

1.700.000 1.700.000

01 1.700.000 1.700.000

0901-0003

070

423 126 3.250.000 3.250.000

481 127 750.000 750.000

4.000.000 4.000.000

01 1.741.000 1.741.000

07 2.259.000 2.259.000

0901-0004

070

463 128 2.900.000 2.900.000

2.900.000 2.900.000

01 400.000 400.000

07 2.500.000 2.500.000

0901-0005

070

481 129 400.000 400.000

400.000 400.000

01 400.000 400.000

0901-0006

960

423 130 4.500.000 4.500.000

472 131 5.700.000 5.700.000

10.200.000 10.200.000

01 6.541.000 6.541.000

07 3.659.000 3.659.000

950

472 132 4.550.000 4.550.000

4.550.000 4.550.000

01 3.966.000 3.966.000

07 584.000 584.000

040

472 133 6.000.000 6.000.000

6.000.000 6.000.000

01 6.000.000 6.000.000

0901-0007

722

424 134 1.000.000 1.000.000

1.000.000 1.000.000

01 1.000.000 1.000.000

68.828.000 12.380.000 81.208.000

Подршка рађању и родитељству

Специјализоване медицинске услуге

Специјализоване услуге 

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 11:

Образовање које није дефинисано нивоом 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

Породица и деца

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Дотације невладиним организацијама        

Укупно:

Приходи из буџета

Подршка деци и породици са децом

Укупно:

Приходи из буџета

Накнаде за социјалну  заштиту из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Помоћне услуге образовању 

Услуге по уговору

Донације и трансфери осталим нивоима власти  

Укупно за функцију 070:

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Подршка реализацији програма Црвеног крста

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту                                                                                                   

( Дневни центар за децу и родитеље)

Донације и трансфери осталим нивоима власти               

Укупно:

Приходи из буџета

Дневне услуге у заједници

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

Услуге по уговору

Дотације невладиним организацијама         

Укупно:

- Накнаде за социјалну заштиту из буџета

- Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту                                                                                       

(Помоћ за социјално становање под заштићеним условима и ЕСВИТ)

Трансфери од других нивоа власти 

Трансфери од других нивоа власти 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 23 

 

 

01 55.351.000 55.351.000

07 11.002.000 10.115.000 21.117.000

15 2.475.000 2.265.000 4.740.000

1801

1801-0001

760

464

135 4.500.000 4.500.000

136 850.000 850.000

137 1.000.000 1.000.000

138 950.000 950.000

139 800.000 800.000

140 500.000 500.000

8.600.000 8.600.000

01 8.600.000 8.600.000

1801-0002

760

464

141 400.000 400.000

400.000 400.000

01 400.000 400.000

9.000.000 9.000.000

01 9.000.000 9.000.000

1201

1201-0003

820

481 142 5.380.000 5.380.000

5.380.000 5.380.000

01 5.380.000 5.380.000

840

481 143 1.600.000 1.600.000

1.600.000 1.600.000

01 1.600.000 1.600.000

1201-0007

820

481 144 3.000.000 3.000.000

3.000.000 3.000.000

01 3.000.000 3.000.000

1201-0008

820

423 145 500.000 500.000

500.000 500.000

01 500.000 500.000

10.480.000 10.480.000

01 10.480.000 10.480.000

1301

1301-0001

810

472 146 500.000 500.000

481 147 13.090.000 13.090.000

13.590.000 13.590.000

01 13.590.000 13.590.000

Накнаде за социјалну заштиту из буџета

Дотације невладиним организацијама     

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат-Србија у ритму Европе

Услуге културе

Приходи из буџета

Укупно за програм 13:

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

Услуге рекреације и спорта

Услуге по уговору

Укупно:

Дотације невладиним организацијама      

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Пројектно финансирање медија

Услугe културе

Дотације невладиним организацијама       

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа

Услуге културе

Дотације невладиним организацијама       

Укупно:

-Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Мртвозорство

Приходи из буџета

Верске и остале услуге заједнице

-Специјализоване услуге

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 12:

Неутрошена средства донација из ранијих година

ПРОГРАМ 12:  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

Здравство некласификовано на другом месту 

Донације организацијама обавезног социјалног осигурања

Донације организацијама обавезног социјалног осигурања

-Плате, додаци и накнаде запослених

-Социјални доприноси на терет послодавца

-Стални трошкови

-Услуге по уговору

-Текуће поправке и одржавање

Функционисање установа примарне здравствене заштите

Здравство некласификовано на другом месту 

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 24 

 

 
 

1301-0002

810

481 148 3.275.000 3.275.000

3.275.000 3.275.000

01 3.275.000 3.275.000

16.865.000 16.865.000

01 16.865.000 16.865.000

0602

0602-0001

130

411 149 48.300.000 48.300.000

412 150 8.650.000 8.650.000

413 151 300.000 300.000

414 152 1.500.000 1.500.000

415 153 2.300.000 2.300.000

416 154 325.000 325.000

421 155 8.200.000 8.200.000

422 156 650.000 650.000

423 157 8.600.000 1.065.000 9.665.000

424 158 1.500.000 1.500.000

425 159 2.400.000 2.400.000

426 160 3.700.000 3.700.000

465 161 5.000.000 5.000.000

472 162 300.000 300.000

482 163 255.000 255.000

483 164 3.000.000 3.000.000

485 165 8.300.000 8.300.000

511 166 3.000.000 3.000.000

512 167 5.100.000 5.100.000

515 168 500.000 500.000

541 169 11.200.000 11.200.000

123.080.000 1.065.000 124.145.000

01 114.143.000 114.143.000

06 1.065.000 1.065.000

07 937.000 937.000

13 8.000.000 8.000.000

250

421 170 700.000 700.000

426 171 20.000 20.000

720.000 720.000

01 720.000 720.000

360

422 171/1 13.000 13.000

423 172 870.000 870.000

425 173 504.000 504.000

426 174 745.000 745.000

511 175 1.000.000 1.000.000

512 176 2.208.000 2.208.000

5.340.000 5.340.000

01 5.340.000 5.340.000

Накнаде за социјалну заштиту из буџета

Донације од међународних организација

Приходи из буџета

Остале дотације и трансфери

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Укупно:

Зграде и грађевински објекти

Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту

Услуге по уговору

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних 

органа

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема

Нематеријална имовина

Земљиште

Укупно:

Одбрана некласификована на другом месту

Стални трошкови

Материјал

Новчане казне и пенали по решењу судова

Накнада трошкова за запослене

Награде запосленима и остали посебни расходи

Стални трошкови

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Приходи из буџета

ПРОГРАМ:15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина

Oпште услуге

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Накнаде у натури

Социјална давања запосленима

Дотације невладиним организацијама          

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 14:

Подршка предшколском и школском спорту

Услуге рекреације и спорта

Трансфери од других нивоа власти 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Трошкови путовања



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 25 

 

 
 

0602-0003

170

441 177 1.500.000 1.500.000

444 178 50.000 50.000

611 179 15.000.000 15.000.000

16.550.000 16.550.000

01 16.550.000 16.550.000

0602-0009

160

499 180 5.000.000 5.000.000

5.000.000 5.000.000

01 5.000.000 5.000.000

0602-0010

160

499 181 100.000 100.000

100.000 100.000

01 100.000 100.000

0602-0014

220

421 182 20.000 20.000

423 183 30.000 30.000

425 183/1 580.000 580.000

426 184 170.000 170.000

512 185 50.000 50.000

850.000 850.000

01 850.000 850.000

0602-0015

130

511 186 1.394.000 1.394.000

1.394.000 1.394.000

01 1.394.000 1.394.000

0602-0016

620

511 187 22.000.000 22.000.000

22.000.000 22.000.000

01 22.000.000 22.000.000

0602-0017

160

511 188 350.000 350.000

350.000 350.000

01 350.000 350.000

0602-0018

620

511 189 200.000 200.000

200.000 200.000

01 200.000 200.000

0602-0019

160

511 190 7.564.000 7.564.000

7.564.000 7.564.000

01 564.000 564.000

13 7.000.000 7.000.000

Приходи из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Постављање седишта на трибини ОФК "Сириг"

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Реконструкција и доградња објекта  МЗ ''Старо Ђурђево'' Темерин

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Реконструкција објекта МЗ Бачки Јарак - фаза II

Укупно:

Зграде и грађевински објекти

Материјал

Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Зграде и грађевински објекти 

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Уређење центра Темерина

Стална буџетска резерва        

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

Пројекат - Реконструкција тоалета

Oпште услуге

Приходи из буџета

Управљање у ванредним ситуацијама

Цивилна одбрана

Стални трошкови

Услуге по уговору

Текуће поправке и одржавање

Стална резерва        

Укупно:

Отплата главнице домаћим кредиторима

Укупно:

Приходи из буџета

Текућа буџетска резерва        

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

Текућа резерва        

Укупно:

Приходи из буџета

Сервисирање јавног дуга

Отплате домаћих камата

Пратећи трошкови задуживања

Трансакције јавног дуга

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 26 

 

 
 

183.148.000 1.065.000 184.213.000

01 167.211.000 168.148.000

06 1.065.000 1.065.000

07 937.000 937.000

13 15.000.000 15.000.000

711.050.000 15.934.000 726.984.000

01 518.836.000 518.836.000

06 1.065.000 1.065.000

07 133.956.000 10.115.000 144.071.000

13 47.167.000 2.489.000 49.656.000

15 11.091.000 2.265.000 13.356.000

4 1
0602

0602-0002

160

411 191 3.485.000 3.485.000

412 192 639.000 639.000

414 193 30.000 30.000

415 194 240.000 240.000

416 195 133.000 133.000

421 196 5.690.000 5.690.000

422 197 91.000 91.000

423 198 7.150.000 7.150.000

424 199 210.000 210.000

425 200 1.440.000 1.440.000

426 201 820.000 820.000

465 202 450.000 450.000

482 203 2.000 2.000

512 204 300.000 300.000

20.680.000 20.680.000

01 20.680.000 20.680.000

0602-0020

160

423 205 1.125.000 1.125.000

1.125.000 1.125.000

01 1.125.000 1.125.000

0602-0021

160

423 206 400.000 400.000

424 207 100.000 100.000

426 208 150.000 150.000

650.000 650.000

01 650.000 650.000

0602-0022

160

511 209 500.000 500.000

500.000 500.000

Донације од међународних организација

Трансфери од других нивоа власти 

Укупно:

Приходи из буџета

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Пројекат - Реконструкција објекта Прве месне заједнице

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Услуге по уговору

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - "Бачки Јарак - добри домаћин Србије"

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Материјал

Материјал

Остале дотације и трансфери

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Социјала давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Пројекат - Обележавање Илиндана

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Функционисање месних заједница

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Укупно за програм 15:

Приходи из буџета

УКУПНО:

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Донације од међународних организација

Награде запосленима и остали посебни расходи

Стални трошкови

Неутрошена средства донација из ранијих година

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 27 

 

 
 

22.955.000 22.955.000

01 500.000 500.000

22.955.000 22.955.000

01 22.955.000 22.955.000

4 2
1502

1502-0002

473

411 210 4.900.000 4.900.000

412 211 900.000 900.000

415 212 200.000 200.000

416 213 40.000 40.000

421 214 210.000 210.000

422 215 200.000 200.000

423 216 4.600.000 4.600.000

424 217 15.000 15.000

425 218 135.000 135.000

426 219 450.000 450.000

465 220 600.000 600.000

482 221 10.000 10.000

512 222 220.000 220.000

523 223 70.000 70.000

12.550.000 12.550.000

01 12.229.000 12.229.000

07 321.000 321.000

1502-0003

473

482 223/1 16.000 16.000

511 224 100.000 100.000

512 225 300.000 300.000

416.000 416.000

01 416.000 416.000

12.966.000 12.966.000

01 12.645.000 12.645.000

07 321.000 321.000

12.966.000 12.966.000

01 12.645.000 12.645.000

07 321.000 321.000

4 3

2001

2001-0001

911

411 226 67.700.000 67.700.000

412 227 12.100.000 12.100.000

413 228 550.000 550.000

414 229 1.000.000 1.000.000

415 230 1.800.000 1.800.000

416 231 1.000.000 1.000.000

421 232 7.650.000 260.000 7.910.000Стални трошкови

Трансфери од других нивоа власти 

Предшколско образовање

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Накнаде у натури

ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања

Машине и опрема

Укупно:

Укупно за програм 4:

Накнаде трошкова за запослене

Социјална давања запосленима

Награде запосленима и остали посебни расходи

Приходи из буџета

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 2:

Трансфери од других нивоа власти 

Укупно:

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Пројекат - Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин

Туризам

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Зграде и грађевински објекти

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Остале дотације и трансфери

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

Промоција туристичке понуде

Туризам

Машине и опрема

Залихе робе за даљу продају 

Накнада трошкова за запослене

Награде запосленима и остали посебни расходи

Стални трошкови

Трошкови путовања

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Укупно за програм 15:

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 1:

Приходи из буџета

Приходи из буџета



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 28 

 

 
 

422 233 500.000 500.000

423 234 1.350.000 1.350.000

424 235 2.620.000 2.620.000

425 236 2.000.000 2.000.000

426 237 15.490.000 2.100.000 17.590.000

465 238 6.500.000 6.500.000

482 239 80.000 80.000

485 240 195.000 195.000

511 241 300.000 300.000

512 242 700.000 20.000 720.000

121.535.000 2.380.000 123.915.000

01 115.035.000 115.035.000

07 6.500.000 6.500.000

16 2.380.000 2.380.000

2001-0002

911

511 243 32.406.000 32.406.000

512 243/1 1.900.000 1.900.000

34.306.000 34.306.000

01 28.806.000 28.806.000

13 5.500.000 5.500.000

155.841.000 2.380.000 158.221.000

01 143.841.000 143.841.000

07 6.500.000 6.500.000

13 5.500.000 5.500.000

16 2.380.000 2.380.000

155.841.000 2.380.000 158.221.000

01 143.841.000 143.841.000

07 6.500.000 6.500.000

13 5.500.000 5.500.000

16 2.380.000 2.380.000

4 4
1201

1201-0001

820

411 244 6.250.000 6.250.000

412 245 1.120.000 1.120.000

413 246 30.000 30.000

414 247 1.000 1.000

415 248 220.000 220.000

416 249 90.000 90.000

421 250 550.000 550.000

422 251 90.000 90.000

423 252 950.000 950.000

424 253 60.000 60.000

425 254 300.000 300.000

426 255 425.000 425.000

465 256 450.000 450.000

482 257 1.000 1.000

512 258 85.000 85.000

Машине и опрема

Трансфери од других нивоа власти 

Родитељски динар за ваннаставне активности

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Остале дотације и трансфери

Услуге културе

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Машине и опрема

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Накнаде трошкова за запослене

Награде запосленима и остали посебни расходи

Стални трошкови

Трошкови путовања

Укупно за програм 8:

Накнаде у натури

Социјална давања запосленима

УКУПНО ГЛАВА 3 :

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Родитељски динар за ваннаставне активности

ЈАВНА БИБЛИОТЕКА "СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

Функционисање локалних установа културе

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Родитељски динар за ваннаставне активности

Пројекат - Изградња објекта ПУ "Вељко Влаховић" у Сиригу - фаза 2

Предшколско образовање

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Укупно:

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Остале дотације и трансфери

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних 

органа

Машине и опрема

Зграде и грађевински објекти

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 29 

 

 

515 259 400.000 400.000

11.022.000 11.022.000

01 11.022.000 11.022.000

11.022.000 11.022.000

01 11.022.000 11.022.000

11.022.000 11.022.000

01 11.022.000 11.022.000

4 5

1201

1201-0001

820

411 260 8.350.000 8.350.000

412 261 1.500.000 1.500.000

413 262 130.000 130.000

414 263 300.000 300.000

415 264 450.000 450.000

421 265 1.757.000 1.757.000

422 266 200.000 200.000

423 267 1.800.000 1.800.000

424 268 400.000 400.000

425 269 400.000 400.000

426 270 600.000 600.000

465 271 900.000 900.000

482 272 12.000 12.000

512 273 200.000 200.000

16.999.000 16.999.000

01 16.999.000 16.999.000

1201 0009

820

423 274 300.000 300.000

424 275 70.000 70.000

426 276 75.000 75.000

445.000 445.000

01 445.000 445.000

1201 0010

820

423 277 500.000 500.000

426 278 100.000 100.000

600.000 600.000

01 600.000 600.000

1201-0011

620

423 279 200.000 200.000

425 280 800.000 800.000

1.000.000 1.000.000

01 1.000.000 1.000.000

1201- 0012

820

423 281 50.000 50.000

50.000 50.000

01 50.000 50.000

Развој заједнице

Услуге по уговору

Текуће поправке и одржавање

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Колибри

Укупно:

Приходи из буџета

Материјал

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Буђење дечије културе

Услуге културе

Услуге по уговору

Материјал

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Санација антенског стуба и летње позорнице у дворишту

Материјал

Остале дотације и трансфери

Услуге културе

Услуге по уговору

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Ликовна колонија

Услуге културе

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Машине и опрема

Накнаде у натури

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Стални трошкови

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Социјални доприноси на терет послодавца

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 13:

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 4 :

Приходи из буџета

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "ЛУКИЈАН МУШИЦКИ" ТЕМЕРИН

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

Функционисање локалних установа културе

Плате, додаци и накнаде запослених

Услуге културе

Нематеријална имовина



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 30 

 

 

1201-0013

620

423 282 200.000 200.000

426 283 200.000 200.000

400.000 400.000

01 400.000 400.000

1201-0014

820

424 284 150.000 150.000

150.000 150.000

01 150.000 150.000

1201-0015

820

421 285 50.000 50.000

423 286 250.000 250.000

424 287 190.000 190.000

425 288 200.000 200.000

426 289 80.000 80.000

770.000 770.000

01 770.000 770.000

1201-0016

820

423 290 183.000 183.000

424 291 80.000 80.000

426 292 10.000 10.000

273.000 273.000

01 273.000 273.000

1201-0017

820

425 292/1 100.000 100.000

512 292/2 500.000 500.000

600.000 600.000

01 600.000 600.000

1201-0018

820

512 292/3 500.000 500.000

500.000 500.000

01 500.000 500.000

21.787.000 21.787.000

01 21.787.000 21.787.000

21.787.000 21.787.000

01 21.787.000 21.787.000

4 6

1102

1102-0004

560

424 293 6.600.000 6.600.000

6.600.000 6.600.000

01 6.600.000 6.600.000

Приходи из буџета

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

Специјализоване услуге

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

Зоохигијена

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Услуге културе

Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно за програм 13:

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 5:

Приходи из буџета

Пројекат - Климатизација и реконструкција вентилације у биоскопској сали

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Материјал

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Реконструкција озвучења у биоскопској сали

Услуге културе

Машине и опрема

Специјализоване услуге

Укупно:

Текуће поправке и одржавање

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Покрајинске, зонске и општинске смотре

Услуге културе

Приходи из буџета

Пројекат - Чувари традиције и културне баштине

Услуге културе

Стални трошкови

Пројекат - Израда хидрантске инсталације

Развој заједнице

Услуге по уговору

Материјал

Пројекат - Инфо табла код споменика у Сиригу 

Услуге културе

Укупно:

Приходи из буџета



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 31 

 

 

0401

0401-0001

560

424 294 6.600.000 6.600.000

426 295 1.200.000 1.200.000

511 296 1.200.000 1.200.000

9.000.000 9.000.000

01 8.100.000 8.100.000

15 900.000 900.000

15.600.000 15.600.000

01 14.700.000 14.700.000

15 900.000 900.000

15.600.000 15.600.000

01 14.700.000 14.700.000

15 900.000 900.000

4 7

0901

0901-0001

070

472 297 1.000 1.000

1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

951.222.000 18.314.000 969.536.000

01 745.787.000 745.787.000

06 1.065.000 1.065.000

07 140.777.000 10.115.000 150.892.000

13 52.667.000 2.489.000 55.156.000

15 11.991.000 2.265.000 14.256.000

16 2.380.000 2.380.000

5

0602

0602-0004

330

411 298 1.130.000 1.130.000

412 299 205.000 205.000

414 300 1.000 1.000

415 301 30.000 30.000

422 302 4.000 4.000

423 303 10.000 10.000

426 304 50.000 50.000

465 305 143.000 143.000

1.573.000 1.573.000

1.573.000 1.573.000

01 1.573.000 1.573.000

1.573.000 1.573.000

01 1.573.000 1.573.000

1.003.150.000 18.314.000 1.021.464.000

01 797.715.000 797.715.000

06 1.065.000 1.065.000

07 140.777.000 10.115.000 150.892.000

13 52.667.000 2.489.000 55.156.000

15 11.991.000 2.265.000 14.256.000

16 2.380.000 2.380.000

Неутрошена средства донација из ранијих година

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

УКУПНО РАЗДЕО 5:

Приходи из буџета

Накнаде трошкова за запослене

Социјална давања запосленима

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Материјал

Остале дотације и трансфери

Судови

Родитељски динар за ваннаставне активности

УКУПНО РАЗДЕО  1+2+3+4+5 :

Приходи из буџета

Трансфери од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из ранијих година

Родитељски динар за ваннаставне активности

Укупно:

Укупно за програм 15:

Приходи из буџета

Општинско правобранилаштво

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Једнократне помоћи и други облици помоћи

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

ОПШТИНСКИ  ПРАВОБРАНИЛАЦ

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Укупно за програм 11:

Приходи из буџета

УКУПНО РАЗДЕО 4:

Приходи из буџета

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Укупно:

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Неутрошена средства донација из ранијих година

УКУПНО ГЛАВА 6:

Приходи из буџета

Неутрошена средства донација из ранијих година

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 7:

 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

Управљање заштитом животне средине 

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Специјализоване услуге 

Материјал

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Укупно за програм 6:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Неутрошена средства донација из ранијих година

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Донације од међународних организација

Донације од међународних организација

Трансфери од других нивоа власти 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 32 

 

        

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2018. ГОДИНУ                                                                                                                                            
ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА ПЛАНА РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

        

Шифра 
програмске 

класификације 
Н А  З И В 

Средства из 
буџета  

Средства 
из додатних 

извора 
Укупно 

1 2 3 4 5 

1101 

ПРОГРАМ 1 

4.525.000   4.525.000 Становање, урбанизам и 
просторно планирање 

1101-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

4.525.000   4.525.000 Просторно и урбанистичко 
планирање 

1102 
ПРОГРАМ 2 

63.497.000   63.497.000 
Комуналне делатности 

1102-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

26.600.000   26.600.000 Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

1102-0002 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

5.500.000   5.500.000 
Одржавање зелених површина 

1102-0003 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

3.500.000   3.500.000 Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

1102-0004 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

7.600.000   7.600.000 
Зоохигијена 

1102-0007 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

10.000.000   10.000.000 Производња и диструбуција 
топлотне енергије 

1102-0008 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

6.195.000   6.195.000 Управљање и снабдевање водом 
за пиће 

1102-0009 

ПРОЈЕКАТ 

4.100.000   4.100.000 Изградња капеле на западном  
гробљу 

1102-0010 

ПРОЈЕКАТ 

1.000   1.000 
Измештање гасовода 

1102-0011 
ПРОЈЕКАТ 

1.000   1.000 
Терацо плочице на базену 

1501 
ПРОГРАМ 3 

16.372.000   16.372.000 
Локални економски развој 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 33 

 

1501-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

9.252.000   9.252.000 Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

1501-0002 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

6.970.000   6.970.000 Мере активне политике 
запошљавања 

1501-0003 

ПРОЈЕКАТ 

150.000   150.000 Подршка економском развоју и 
промоцији предузетништва 

1502 
ПРОГРАМ 4 

13.906.000   13.906.000 
Развој туризма 

1502-0002 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

13.490.000   13.490.000 
Промоција туристичке понуде 

1502-0003 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

416.000   416.000 Постављање туристичке 
саобраћајне сигнализације у 
општини Темерин 

0101 

ПРОГРАМ 5 

25.216.000   25.216.000 Пољопривреда и рурални 
развој 

0101-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

22.436.000   22.436.000 Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној зајеници 

0101-0002 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

2.780.000   2.780.000 
Мере подршке руралном развоју 

0401 
ПРОГРАМ 6 

85.730.000 2.489.000 88.219.000 
Заштита животне средине 

0401-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

9.530.000   9.530.000 Управљање заштитом животне 
средине  

0401-0004 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

3.200.000   3.200.000 
Управљање отпадним водама 

0401-0007 
ПРОЈЕКАТ 

73.000.000 2.489.000 75.489.000 
Изградња канализације 

0701 

ПРОГРАМ 7 

133.531.000   133.531.000 Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 

0701-0002 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

15.300.000   15.300.000 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 34 

 

0701-0004 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

2.500.000   2.500.000 Јавни градски и приградски 
превоз путника 

0701-0005 

ПРОЈЕКАТ 

35.000.000   35.000.000 Изградња пешачке стазе од 
насеља Темерин до Инфо центра 
Јегричка 

0701-0006 

ПРОЈЕКАТ 

4.531.000   4.531.000 
Аутобуска стајалишта 

0701-0007 

ПРОЈЕКАТ 

76.200.000   76.200.000 Кружна раскрсница на уласку у 
Бачки Јарак и сервисна 
саобраћајница у блоку 38/39 

2001 

ПРОГРАМ 8 

188.522.000 2.380.000 190.902.000 Предшколско васпитање и 
образовање 

2001-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

121.535.000 2.380.000 123.915.000 Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

2001-0002 

ПРОЈЕКАТ 

34.306.000   34.306.000 Изградња објекта ПУ "Вељко 
Влаховић" у Сиригу-фаза 2 

2001-0003 

ПРОЈЕКАТ 

32.177.000   32.177.000 Санација централног објекта ПУ 
"Вељко Влаховић" у Темерину 

2001-0004 

ПРОЈЕКАТ 

504.000   504.000 
Израда пројекта реконструкције и 
доградње објекта ПУ "Вељко 
Влаховић" у Темерину,Објекат 
"Бамби" Бачки Јарак 

2002 

ПРОГРАМ 9 

60.671.000   60.671.000 Основно образовање и 
васпитање 

2002-0001 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

58.865.000   58.865.000 
Функционисање основних школа 

2002-0002 

ПРОЈЕКАТ 

950.000   950.000 Санација објекта ОШ "Кокаи 
Имре", Темерин 

2002-0003 

ПРОЈЕКАТ 

550.000   550.000 Санација објекта ОШ "Данило 
Зеленовић" Сириг 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 35 

 
 

2002-0004 

ПРОЈЕКАТ 

46.000   46.000 
Адаптација електро-енергетских 
инсталација (унутрашња расвета) 
у објекту ОШ "Петар Кочић" 
Темерин 

2002-0005 

ПРОЈЕКАТ 

260.000   260.000 
Прибор за ђаке прваке 

2003 

ПРОГРАМ 10 

15.166.000   15.166.000 Средње образовање и 
васпитање 

2003-0001 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

15.045.000   15.045.000 
Функционисање средњих школа 

2003-0002 

Пројекат 

1.000   1.000 Реконструкција фасаде дворца 
Каштел 

2003-0003 
Пројекат 

120.000   120.000 
Квадрил за средњошколце 

0901 
ПРОГРАМ 11 

68.829.000 12.380.000 81.209.000 
Социјална и дечија заштита 

0901-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

38.079.000 12.380.000 50.459.000 Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

0901-0002 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

1.700.000   1.700.000 Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

0901-0003 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

4.000.000   4.000.000 
Дневне услуге у заједници 

0901-0004 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

2.900.000   2.900.000 Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне услуге 

0901-0005 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

400.000   400.000 Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

0901-0006 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

20.750.000   20.750.000 Подршка деци и породицама са 
децом 

 
 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 36 

 
 

0901-0007 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

1.000.000   1.000.000 
Подршка рађању и родитељству 

1801 
ПРОГРАМ 12 

9.000.000   9.000.000 
Здравствена заштита 

1801-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

8.600.000   8.600.000 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 

1801-0002 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

400.000   400.000 
Мртвозорство 

1201 
ПРОГРАМ 13 

43.289.000   43.289.000 
Развој културе и информисања 

1201-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

28.021.000   28.021.000 Функционисање локалних 
установа културе 

1201-0003 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

6.980.000   6.980.000 Унапређење система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа 

1201-0007 
ПРОЈЕКАТ 

3.000.000   3.000.000 
Пројектно финансирање медија 

1201-0008 
ПРОЈЕКАТ 

500.000   500.000 
Србија у ритму Европе 

1201-0009 
ПРОЈЕКАТ 

445.000   445.000 
Ликовна колонија 

1201-0010 
ПРОЈЕКАТ 

600.000   600.000 
Буђење дечије културе 

1201-0011 

ПРОЈЕКАТ 

1.000.000   1.000.000 Санација антенског стуба и летње 
позорнице у дворишту 

1201-0012 
ПРОЈЕКАТ 

50.000   50.000 
Колибри 

1201-0013 
ПРОЈЕКАТ 

400.000   400.000 
Израда хидрантске инсталације 

1201-0014 

ПРОЈЕКАТ 

150.000   150.000 Инфо табла код споменика у 
Сиригу 

 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 37 

 
 
 

1201-0015 

ПРОЈЕКАТ 

770.000   770.000 Чувари традиције и културне 
баштине 

1201-0016 

ПРОЈЕКАТ 

273.000   273.000 Покрајинске, зонске и општинске 
смотре 

1201-0017 

ПРОЈЕКАТ 

600.000   600.000 Реконструкција озвучења у 
биоскопској сали 

1201-0018 

ПРОЈЕКАТ 

500.000   500.000 Климатизација и реконструкција 
вентилације у биоскопској сали 

1301 
ПРОГРАМ 14 

19.255.000   19.255.000 
Развој спорта и омладине 

1301-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

13.590.000   13.590.000 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

1301-0002 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

3.275.000   3.275.000 Подршка предшколском и 
школском спорту 

1301-0005 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

1.980.000   1.980.000 Спровођење омладинске 
политике 

1301-0006 
ПРОЈЕКАТ 

410.000   410.000 
Омладински клуб 

0602 
ПРОГРАМ 15 

209.423.000 1.065.000 210.488.000 
Локална самоуправа 

0602-0001 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

130.687.000 1.065.000 131.752.000 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

0602-0002 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

20.680.000   20.680.000 
Функционисање месних заједница 

0602-0003 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

16.550.000   16.550.000 
Сервисирање јавног дуга 

0602-0004 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

1.573.000   1.573.000 
Општинско правобранилаштво 

 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 38 

 
 

0602-0007 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

200.000   200.000 Функционисање националних 
савета националних мањина 

0602-0009 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

5.000.000   5.000.000 
Текућа буџетска резерва 

0602-0010 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

100.000   100.000 
Стална буџетска резерва 

0602-0014 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

850.000   850.000 Управљање ванредним 
ситуацијама 

0602-0015 
ПРОЈЕКАТ 

1.394.000   1.394.000 
Реконструкција тоалета 

0602-0016 
ПРОЈЕКАТ 

22.000.000   22.000.000 
Уређење  центра Темерина 

0602-0017 

ПРОЈЕКАТ 

350.000   350.000 Реконструкција објекта МЗ Бачки 
Јарак - фаза II 

0602-0018 

ПРОЈЕКАТ 

200.000   200.000 Постављање седишта на трибини 
ОФК "Сириг" 

0602-0019 

ПРОЈЕКАТ 

7.564.000   7.564.000 Реконструкција и 
доградњаобјекта МЗ "Старо 
Ђурђево" Темерин 

0602-0020 
ПРОЈЕКАТ 

1.125.000   1.125.000 
Обележавање Илиндана 

0602-0021 

ПРОЈЕКАТ 

650.000   650.000 "Бачки Јарак-добри домаћин 
Србије 

0602-0022 

ПРОЈЕКАТ 

500.000   500.000 Реконструкција објекта Прве 
месне заједнице 

2101 

ПРОГРАМ 16 

46.218.000   46.218.000 Политички систем локалне 
самоуправе 

2101-0001 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

19.171.000   19.171.000 
Функционисање скупштине 

2101-0002 
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ 

27.047.000   27.047.000 
Функционисање извршних органа 

У К У П Н О: 1.003.150.000 18.314.000 1.021.464.000 

 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 39 

 

 
 

ПРОГРАМ / ПA / 

Пројекат
Шифрa Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години (2016)

Очекиван

а 

вредност  

у 2017

Циљана 

вредност 

2018

Циљана 

вредност 

2019

Циљана 

вредност 

2020

Средства из 

буџета

Сопствени 

и други 

приходи

Укупна 

средства

ПРОГРАМ 1 

Становање, 

урбанизам и 

просторно 

планирање

1101

Просторни развој у 

складу са 

плановима

Број усвојних 

урбанистичких 

планова

0 2 2 3 3 4.525.000 4.525.000

Повећање 

покривености 

територије 

комуналним 

делатностима 

одржавања јавних 

зелених површина, 

одржавања 

чистоће на 

површинама јавне 

намене и 

зоохигијене

Број м² јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава 

зеленило 

82.450 89.407 89.500 90.000 90.000

Просечна цена 

грејања по утрошеној 

топлотној енергији

71.69дин/кw 

/  6.16 по м²

64.51дин

/кw/5.53 

по м²

64.51дин

/кw/6.16 

по м²

64.51дин

/кw/5.53 

по м²

64.51дин

/кw/5.53 

по м²

Однос произведене и 

испоручене топлотне 

енергије
              

6950160kwh/  

5191200kwh

              

6854000k

wh/  

5857200k

wh

              

6900000k

wh/  

5950000k

wh

              

6950000k

wh/  

6050000k

wh

              

7100000k

wh/  

6150000k

wh

Укупна количина 

потрошене електричне 

енергије (годишње)

1.91Мkw 1.92Мkw 1.92Мkw 1.92Мkw 1.92Мkw

4.525.000

Број усвојених 

планова генералне 

регуације у односу на 

број предвиђених 

планова вишег реда

ПРОГРАМ 2 

Комуналне 

делатности

1102

Повећање 

покривености 

насеља и 

територије 

рационалним 

јавним 

осветљењем

          Средства буџета у износу од 1.003.150.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 18.314.000,00  динара, утврђени су и 

распоређени по програмској класификацији, и то:

/ПА/                     

Просторно и 

урбанистичко 

планирање

0001

Повећање 

покривености 

територије 

планском и 

урбанистичком 

документацијом

4.525.000

63.497.000

3 3

63.497.000

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално 

спровеђење 

дањинског грејања

0 2 2



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 40 

 

 

/ПА/        

Управљање/ 

одржавање јавним 

осветљењем  

0001

Адекватно 

управљање јавним 

осветљењем

Удео енергетски 

ефикасних сијалица у 

укупном броју 

сијалица јавног 

осветљења

2637/400 2637/531 2637/1000 2637/1500 26.600.000 26.600.000

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

уређења и 

одржавања jaвних 

зелених површина

Број издатих налога 

инспекцијских 

контрола

98 92 80 70 60

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 

услугама уређења 

и одржавања 

зеленила

Број м² јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава 

зеленило

82.450 89.407 89.500 90.000 90.000

/ПА/                      

Одржавање 

чистоће на 

површинама јавне 

намене

0003

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавних 

површина

Укупна површина 

обухваћена услугом 

одржавања ћистоће 

јавно-прометних 

површина

8.868 8.868 8.868 8.868 9.000 3.500.000 3.500.000

Површина на којој се 

врши третман за 

сузбијање комараца   

(у ha) 

1.850 2.000 2.040 2.200 2.500

Површина на којој се 

врши третман за 

сузбијање крпеља       

(у ha) 

50 100 114 150 150

6.600.000 6.600.000

Унапређење 

заштите од 

заразних и других 

болести које 

преносе инсекти

5.500.000

Број ухваћених и 

збринутих паса и 

мачака луталица

70 65 45 40 40 1.000.000 1.000.000

0002

/ПА/                     

Одржавање јавних 

зелених површина    

Унапређење 

заштите од 

заразних и других 

болести које 

преносе животиње

/ПА/                        

Зоохигијена
0004

5.500.000



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 41 

 
 

 

/ПА/ Управљање и 

снабдевање водом 

за пиће

0008

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања

Укупно 

планирано/укупно 

завршено планиране 

пројектне 

документације

3/3 6.195.000 6.195.000

Пројекат:   

Изградња капеле 

на западном 

гробљу 

0009

Побољшање 

квалитета пружења 

услуга

Степен завршености 

објекта
100 4.100.000 4.100.000

Пројекат:    

Измештање 

гасовода         

0010

Отклањање 

безбедносних 

ризика

Степен завршености 

објекта
100 1.000 1.000

Пројекат:        

Терацо плочице на 

базену

0011

Повећавање 

безбедности 

купача

Степен завршености 

радова
100 1.000 1.000

ПРОГРАМ 3 

Локални 

економски развој

Отварање нових 

предузећа и 

предузетничких 

радњи на 

територији општине

Укупан број 

предузетника
16.372.000 16.372.000

/ПА/                 

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента

0001

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних 

сервиса и услуга 

за пружање 

подршке постојећој 

привреди

Број пројеката за 

унапређење 

инвестиционог 

амбијента на 1000 

становника

0,5 0,75 0,8 0,85 0,9 9.252.000 9.252.000

Број новозапослених 

кроз реализацију мера 

активне политике

29 30 30 32 32

Број новозапослених 

жена кроз реализацију 

мера активне политике 

запошљавања(РОДНО 

ОДГОВОРНИ 

ИНДИКАТОР)

10 10 10 10 10

Број новозапослених 

особа старијих од 50 

година кроз 

реализацију мера 

активне политике 

запошљавања

5 5 5 5 5

Укупан број притужби 

грађана на квалитет и 

редовност пружене 

услуге даљинског 

грејања

26 19 1015 13

10.000.000

6.970.000

288/9346 340/9400 400/9400

Оптимална 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

даљинског грејања 

и развој 

дистрибутивног 

система

Степен покривености 

корисника услугом 

даљинског грејања 

(број услужених 

домаћинстава у 

односу на укупни број 

домаћинстава у 

општини)

288/9361 288/9350

/ПА/                    

Мере активне 

политике 

запошљавања

0002

Повећање броја 

запослених кроз 

мере активне 

политике 

запошљавања

 /ПА/                

Производња и 

дистрибуција 

топлотне енергије      

0007

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално 

спровођење 

даљинског грејања

6.970.000

10.000.000



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 42 

 

 
 

/ПА/              

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва                 

0003

Подстицаји 

општине за развој 

предузетништва

Број програма и 

пројеката који се 

финансирају

3 3 4 4 4 150.000 150.000

Проценат повећања 

укупног броја гостију у 

односу на прдходну 

годину

60 65 70 75 80

Пораст прихода од 

боравишне таксе у 

односу на предходну 

годину

40 50 55 60 65

Проценат пораста 

регистрованих 

пружалаца услуга 

ноћења у општиниу 

односу на предходну 

годину

40 50 55 60 65

Број 

новорегистрованих 

кревета у текућој 

години

68 137 144 152 160

Број дистрибуираног 

пропагандног 

материјала

1.800 2.000 2.300 2.300 2.400

Број одржаних 

промотивних акција са 

партнерским 

организацијама

8 10 15 15 28

ПРОГРАМ 4            

Развој туризма
13.906.000

25

13.490.000

1502

Повећање прихода 

од туризма

25

Проценат повећања 

броја ноћења у односу 

на предходну годину

40

Повећање 

смештајних 

капацитета 

туристичке понуде

50 55 60 65

28

13.490.000

13.906.000

0002

Адекватна 

промоција 

туристичке понуде 

града/општине на 

циљаним 

тржиштима

Број догађаја који 

промовишу туристичку 

понуду града/општине 

у земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује ТО 

општине

15 20

/ПА/                    

Промоција 

туристичке понуде



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 43 

 
 

 

Степен завршености 

пројектне 

документације

100

Број објеката 

туристичке понуде који 

су обухваћени 

туристичком 

сигнализацијом у 

текућој години

36

/ПА/               

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у локалној 

заједници

0001

Стварање услова   

за стварање и 

унапређење 

пољопривредне 

производње

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која су 

корисници кредитне 

подршке у односу на 

укупан број 

пољопривредних 

газдинстава

92/1662 109/1667 100 100 100 22.436.000 22.436.000

/ПА/                    

Мере подршке 

руралном развоју

0002
Унапређење 

руралног развоја

Проценат коришћења 

поопривредног 

земљишта 

обухваћених 

годишњим 

програмом,у односу 

на укупне 

расположиве 

пољопривредне 

површине

39 35 35 34 34 2.780.000 2.780.000

18,99

416.000416.000

19,57

Проценат 

наводњаване 

површине у односу на 

укупну површину 

коришћеног 

пољопривредног 

земљишта(КПЗ)

Унапређење 

конкурентности 

произвођача

19,00

Пројекат: 

Посатављање 

туристичке 

саобраћајне 

сигнализације у 

општини Темерин

0003

Боља доступност и 

препознатљивост 

туристичких 

садржаја у 

општини Темерин

ПРОГРАМ 5          

Пољопривреда и 

рурални развој

0101 25.216.000 25.216.00019,00 20,00



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 44 

 

 

Унапређење 

управљања 

отпадним водама

Број домаћинстава 

прикључен на јавну 

канализацију 

299 350 400

Усвојен план квалитета 

ваздуха
0 0 0 1

Усвојен Акциони план 

заштите од буке
0 0 0 1

/ПА/                        

Управљање 

отпадним водама

0004

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територијеуслугама 

уклањања 

отпадних вода

Проценат 

домаћинстава 

обухваћених услугом 

3,2 4 4 3.200.000 3.200.000

Пројекат:  

Изградња 

канлизације

0007

Максимална 

покривеност 

територије 

услугама 

уклањања 

отпадних вода

Број нових 

прикључака на 

канализациону мрежу

50 100 100 73.000.000 2.489.000 75.489.000

Број смртних исхода 5 3 0 0 0

Број повређених људи 87 70 56 45 34

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

економском 

развоју

Дужина изграђених 

саобраћајница које су 

у надлежности 

општине(у км)

91,277 91,277 91,277 91,277 91,277

Унапређење 

квалитета 

елемената животне 

срединеПРОГРАМ 6            

Заштита животне 

средине

85.730.000 2.489.000 88.219.000

133.531.000

Број дана у току 

године с 

прекорачењем 

граничних вредности 

амонијака

0 0 0 0 0

ПРОГРАМ 7            

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура

0701

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних 

расхода 133.531.000

0001 9.530.000 9.530.000

/ПА/                        

Управљање 

заштитом животне 

средине

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 45 

 

 
 
 
 

Број квадратних 

метара закрпљених 

ударних рупа и 

колотрага на 

територији општине

280 300 300 320 350

Број поправљених и 

новопостављњних 

саобрачајних знакова

180 100 150 120 120

Дужина хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације (у км)

33,65 33,65 33,65 33,65 33,65

/ПА/                             

Јавни градски и 

приградски превоз 

путника

0004

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама јавног 

превоза

Број полазака по 

зимском реду вожње 

на дневном нивоу

11 11 13 13 15 2.500.000 2.500.000

Пројекат:           

Изградња пешачке 

стазе од насеља 

Темерин до Инфо 

центра "Јегричка"

0005
Степен завршености 

пешачке стазе
100 35.000.000 35.000.000

Пројекат:       

Аутобуска 

стајалишта

0006

Степен завршености 

реконструкције 

аутобуских стајалишта

100 4.531.000 4.531.000

Пројекат:       

Извођење 

саобраћајног 

прикључка 

сервисне 

саобраћајнице на 

државни пут II  

реда број 101 у 

Бачком Јарку

0007 Степен завршености 100 76.200.000 76.200.000

15.300.000

/ПА/                        

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре

0002

Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно 

одржавање 

асфалтног 

покривача

100

15.300.000

100 100100100

Опремање и 

одржавање 

саобраћајне 

сигнализације на 

путевима и 

улицама

Повећање 

квалитета и 

функционалности 

саобраћајница и 

саобраћајних 

објеката

Проценат санираних 

путева од укупне 

дужине путне мреже 

која захтева санацију 

и/ или реконструкцију



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 46 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проценат деце која су 

уписана у 

предшколске установе 

(број деце која су 

уписана у 

предшколске установе 

у односу на укупан 

број деце у општини 

(јаслена група, 

предшколска група и 

ППП)

890 886 900 900 900

Проценат уписане 

деце у односу на број 

укупно пријављене 

деце 

100 97 97 97 97

Проценат деце са 

додатним образовним 

потребама која су 

укључена у редовне 

програме ПОВ у 

односу на укупан број 

деце

1 1 1 1 1

Проценат објеката који 

су прилагодили 

простор за децу са 

инвалидитетом у 

односу на укупан број 

објеката ПУ

40 40 40 40 40

Проценат Рома који 

похађају предшколски 

програм у односу на 

укупан број ромске 

деце

2 2 2 2 2

2.380.000 190.902.000188.522.000

Повећање 

обухвата деце 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем

Унапређење 

доступности 

предшколског 

васпитања за децу 

из осетљивих 

група

2001

ПРОГРАМ 8 

Предшколско 

васпитање и 

образовање



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 47 

 

 

Просечан број деце у 

групи(јасле,предшколс

ки,припремни 

предшколски 

програм/ппп)

23,92 23,94 23,94 23,94 23,94

Просечан број деце по 

васпитачу/васпитачици

(јасле,предшколски,пр

ипремни предшколски 

програм/ппп)

13,66 13,42 13,42 13,42 13,42

Проценат деце 

ослобеђене од пуне 

цене услуге у односу 

на укупан број деце

19 21 21 2 21

Број посебних и 

специјалних програма 

у објектима 

предшколске установе

2 2 2 2 2

Проценат стручних 

сарадника који су 

добили најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 

учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу у 

односу на укупан број 

стручних сарадника

100 100 100 100 100

Пројекат:      

Изградња објекта 

ПУ"Вељко 

Влаховић" у 

Сиригу,фаза 2

0002
Степен завршености 

објекта
100 34.306.000 34.306.000

Пројекат:     

Санација 

централног објекта 

ПУ"Вељко 

Влаховић"у 

Темерину

0003
Степен завршености 

објекта
100 32.177.000 32.177.000

Пројекат:       

Израда пројекта 

реконструкције и 

доградње објекта 

ПУ"Вељко 

Влаховић"у 

Темерину, Објекат 

"Бамби"Бачки 

Јарак

0004
Степен завршености 

пројекта
100 504.000 504.000

2.380.000

/ПА/ 

Функционисање и 

остваривање 

предшколског 

васпитања и 

образовања

0001

Обезбеђени 

адекватни услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом уз повећан 

обухват

Унапређење 

квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања

123.915.000121.535.000

Унапређење 

квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 48 

 

 

459 454 458 428 424

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ 

„Славко 

231 200 210 220 230

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

490 490 434 450 450

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“ 

ОШ “Кокаи 

Имре“ 

ОШ “Кокаи 

Имре“

1160 1174 1135 1140 1150

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић

ОШ „Петар 

Кочић

ОШ „Петар 

Кочић

ОШ „Петар 

Кочић

20,09 16,71 20 19 19

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

11,25 10,55 9,45 10,75 11,25

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

15,43 15,43 16 16 16

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

6,2 6,25 6,25 6,28 6,28

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

0,87 0,66 0,88 0,7 0,71

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

0 0 0 0 0

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

0,3 0,3 0,46 0,5 0,5

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

1,03 1,02 1,5 1,75 1,73

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

21,85 22,7 21,81 21,4 21,2

19..25 18,18 21 22 25,55

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

19 19 19,7 20 20

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

23,2 23,02 23,16 23,27 23,47

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић

“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић

“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић

“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић

“

14,75 15,52 15 15 15

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

9,06% 9,28% 10,13% 13,26% 10,34%

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

2002

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем

0001

/ПА/                        

Функционисање 

основних школа

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено према 

полу)

60.671.000 60.671.000

Проценат ученика који 

је учествовао на 

републичким 

такмичењима

Просечан број поена 

на матурском 

испиту(математика,срп

ски,општи)

ОШ „Славко 

Родић“

26,08%

ОШ 

„Славко 

Родић“

ОШ 

„Славко 

Родић“

11,79

58.865.000

11,80

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

58.865.000

11,69

ОШ 

„Славко 

Родић“

ОШ 

„Славко 

Родић“

28,57%23,38% 28,00%

12,1213,07

27,27%

ПРОГРАМ 9 

Основно 

образовање  и 

васпитање

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама

Просечан број ученика 

по одељењу 

(разврстани по полу)

Повећање 

доступности и 

приступачности 

основног 

образовања деци

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на 

укупан број деце

ОШ „Славко 

Родић“

Унапређен квалитет 

основног 

образовања

ОШ „Славко 

Родић“



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 49 

 

 
 
 
 
 
 

Пројекат:     

Санација објекта 

ОШ”Кокаи Имре”, 

Темерин

0002
Степен завршености 

санације 
100 950.000 950.000

Пројекат:     

Санација објекта 

ОШ”Данило 

Зеленовић”, Сириг

0003
Степен завршености 

санације 
100 550.000 550.000

Пројекат: 

Адаптација електро-

енергетских 

инсталација(унутра

шња расвета)у 

објекту ОШ"Петар 

Кочић"Темерин

0004
Степен завршености 

санације 
100 46.000 46.000

Пројекат:       

Прибор за ђаке 

прваке

0005
Мотивација и 

подршка првацима 

Број подељених 

пакета
260 260.000 260.000

Повећан обухват 

средњошколског 

образовања

Број деце који је 

обухваћен средњим 

образовањем

329 346 370 415 425

Унапређење 

доступности 

средњег 

образовања

Проценат деце која се 

школују у средњим 

школама на основу 

индивидуалног 

образовног 

плана(ИОП2) у односу 

на укупан број деце 

одговарајуће старосне 

групе

0,6 0,7 0,8 0,85 0,9

15.166.00015.166.0002003

Повећање 

функционалности 

објеката

ПРОГРАМ 10  

Средње 

образовање и 

васпитање



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 50 

 

 
 
 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе

Просечан број ученика 

по одељењу
21 21 22 22 23

Унапређење 

квалитета 

пословања у 

средњим школама

Број ученика који 

похађају ваннаставене 

активности/у односу 

на укупан број ученика

46 53 57 63 70

Пројекат:Реконстру

кција фасаде 

дворца Каштел

0002
Реконструкција 

фасаде

Степен завршености 

реконструкције 
100 1.000 1.000

Пројекат:Квадрил 

за средњошколце
0003

Обезбеђење 

услова за 

одржавање 

"Европске 

матурантске 

параде"

Број учесника 350 120.000 120.000

Повећање 

доступности права 

услуга социјалне 

заштите

Проценат корисника 

мера и услуга 

социјалне и дечје 

заштите који се 

финансирају из буџета 

општине у односу на 

број становника

6 6,5 7 7 7

Удео жена корисница 

социјалних помоћи у 

укупном броју 

корисника социјалне 

помоћи (РОДНО 

ОДГОВОРНИ 

ИНДИКАТОР)

65 65 65 6

Број услуга 

намењених женама са 

искуством насиља у 

породици или у 

партнерском односу

3 3 3 3

/ПА/                        

Функционисање 

средњих школа

68.829.000 12.380.000

15.045.0000001

Повећање 

доступности права 

и механизама 

социјалне заштите 

за жене у локалној 

заједници

81.209.000

15.045.000

0901

ПРОГРАМ 11 

Социјална и 

дечија заштита



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 51 

 

 

Проценат грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ у 

натури у складу  са 

Одлуком о социјалној 

заштити у односу на 

укупан број грађана

4,32 4,32 4,32 4,32 4,32

Број грађана-

корисника других мера 

материјалне подршке

412 412 412 412 412

Број корисника других 

услуга смештаја
100 100 100 100 100

Просечан број дана по 

кориснику услуге
300 300 300 300 300

/ПА/                   

Дневне услуге у 

заједници

0003

Број 

удружења/хуманитарн

их организација које 

добијају средства из 

буџета општине

17 20 20 20 20 4.000.000 4.000.000

Број корисника услуга 

у заједници
70 70 70 70 70

Број корисника 

саветодавно-

терапијских и социо-

едукативних услуга у 

заједници

70 70 70 70 70

2.900.000

50.459.000

2.900.000

/ПА/                        

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи

0001

Унапрађење 

заштите 

сиромашних

Број корисника 

једнократне новчане 

помоћи у односу на 

укупан број грађана

800/28287 800/28287800/28287

12.380.000

1.700.000

/ПА/           

Породични и 

домски 

смештај,прихватил

ишта и друге врсте 

смештаја

Подршка развоју 

мреже услуга 

социјалне заштите 

предвиђене 

Одлуком о 

социјалној заштити 

и Законом о 

социјалној заштити

800/28287

Обезбеђење 

услуге смештаја
0002

800/28287

38.079.000

0004

1.700.000

/ПА/                        

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне услуге



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 52 

 

 

Број лица којима је 

пружена помоћ
650 650 650 650 650

Број волонтера 

Црвеног крста
70 70 70 70 70

Број акција 

добровољног давања 

крви

12 13 10 10 10

Број корисника пакета 650 650 650 650 650

Број лица 

обухваћеним поделом 

половне гардеробе

320 320 320 320 320

Број обучених 

едукованих волонтера 

Црвеног крста 

Темерин

50 50 52 52

Број деце и младих 

обухваћених 

предавањем

500 500 500 500

Обезбеђивање 

финансијске 

подршке за децу и 

породицу

Број ученика којима је 

обезбеђенo 

субвенциоисање 

путних трошкова 

580 580 600 600 600

Број ученика којима је 

обезбеђена стипендија
30 34 35 35 35

Број студената којима 

је обезбеђена 

стипендија

20 23 25 25 25

Унапређење 

популационе 

политике

Број мера материјалне 

подршке намењен 

мерама локалне 

популационе политике 

(накнада за 

новорођено дете)

150 200 200 200 200

/ПА/                 

Подршка 

реализацији 

програма црвеног 

крста

400.000

Социјално 

деловање-директно 

ублажавања 

сиромаштва кроз 

обезбеђивање 

пакета хране и 

хигијене

20.750.000 20.750.000

Едукације за децу 

и младе у циљу 

ширења хуманих 

вредности,ширење 

базе едукованих 

волонтера,здравств

ено васпитна 

предавања у циљу 

превенције ХИВ-

а,болести 

зависности,ТБц

400.0000005

Јавна овлашћења,  

деловање у 

несрећама,Прва 

помоћ,служба 

тражења,мотивациј

а за 

ДДК,организациони 

развој,социјално 

деловање-

олакшавање 

људске патње 

пружањем 

неопходне 

ургентне помоћи 

лицима у 

невољи,развијање

м солидарности 

међу 

људима,организов

ањем различитих 

ооблика помоћи и 

здравствено 

превентивни рад

/ПА/                        

Подршка деци и 

породицама са 

децом

0006



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 53 

 
 

 

/ПА/             

Подршка рађању и 

родитељству

0007

Подршка 

породицама да 

остваре жељени 

број деце

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању

250.000 250.000 250.000 1.000.000 1.000.000

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом у односу на 

укупан број становника

22892/ 

28287

Укупан број жена 

покривен скринингом 

на рак грлића 

материце у односу на 

укупан број 

жена(РОДНО 

ОДГОВОРНИ 

ИНДИКАТОР)

1500/  

14356

/ПА/ 

Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите

0001

Унапређење 

доступности, 

квалитета и 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

заштите 

Број здравствених 

радника/лекара 

финансираних из 

буџета општине

4 5 5 6 6 8.600.000 8.600.000

/ПА/     

Мртвозорство
0002 400.000 400.000

Број реализованих 

програма у култури
0 65 70 70 75

Укупна број 

посетилаца јавне 

библиотеке на 

годишњем нивоу

15.000 15.000 15.000 15.500 15.500

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС

14 15 16 18

Укупан број 

новокупљених књига
2.740 2.740 3.000 3.100 3.100

Повећање броја 

жена чланова 

библиотеке

Број уписаних чланова 

библиотеке женског 

пола на годишњем 

нивоу у односу на 

укупан број чланова 

библиотеке (РОДНО 

ОДГОВОРНИ 

ИНДИКАТОР)

850/         

1250

900/    

1338

950/   

1400

970/   

1450

1000/   

1500

/ПА/                    

Унапређење 

система очувања и 

представљања 

културно-

историјског 

наслеђа

0003

Унапређење 

очувања културно-

историјског 

наслеђа

Укупан број одржаних 

културних 

манифестација 

финансираних из 

буџета

37 40 42 42 42 6.980.000

Пројекат:   

Пројектно 

финансирање 

медија

0007

Повећан обим и 

квалитет 

информисања 

становника 

општине Темерин

Број пројеката у 

област производње 

медијских садржаја 

који се суфинансирају 

средствима из буџета 

општине Темерин

5 8 10 10 10 3.000.000

Пројекат:         

Србија у ритму 

Европе

0008

Представљање 

општине Темерин 

на финалном 

концерту свих 

градова

Број директних 

учасника 

манифестација

20 25 30 30 30 500.000

Број уметника који 

учествује на ликовној 

колонији

14

Број донираних 

уметничких дела
28

445.000

/ПА/                        

Функционисање 

локалних установа 

културе 

0001 28.021.000

Пројекат:      

Ликовна колонија
0009

Приказ природног 

резервата Јегричка 

кроз уметничка 

дела

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе

ПРОГРАМ 13  

Развој културе и 

информисања

10.480.000

445.000

43.289.000

ПРОГРАМ 12 

Здравствена 

заштита

1801

Подстицање 

развоја културе 

Унапређење 

здравља 

становништва

28.021.000

9.000.0009.000.000

43.289.0001201



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 54 

 

 
 

Број учесника у 

програму
300 300

Број посетилаца 

манифестације
600 650

Пројекат.     

Санација антенског 

стуба и летње 

позорнице у 

дворишту

0011

Поправка и 

заштита антенског 

стуба и летње 

сцене као и 

повећање 

безбедности лица и 

објеката у њиховој 

околини

Степен завршености 

пројекта
100 1.000.000 1.000.000

Број учесника 

финалиста
16

Број посетилаца 180

Пројекат:       

Израда хидрантске 

инсталације

0013

Достизање 

максималног нивоа 

противпожарне 

заштите и 

безбедности лица

Степен поштовање 

наложених мера 

заштите од пожара 

зарад повећања 

безбедности лица и 

објеката

100 400.000 400.000

Пројекат:           

Инфо табла код 

споменика у 

Сиригу

0014

Унапређење 

презентације 

културно 

историјског 

наслеђа

Број посетилаца 50 150.000 150.000

Пројекат:       

Чувари традиције и 

културне баштине

0015

Одржавање и 

обављање 

музејске 

делатности етно 

куће"Брвнара" и 

организација 

манифестација са 

циљем очувања 

традиције 

културног наслеђа

Број посетилаца 500 770.000 770.000

50.000
Пројекат:     

Колибри
0012

Повећање броја 

билингвалних 

манифестација

50.000

600.000

Стицање и 

увежбавање 

културних и 

уметничких 

вредности и 

вештина

0010

Пројекат:      

Буђење дечије 

културе

600.000



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 55 

 

 
 
 

Пројекат: 

Покрајинске,зонске 

и општинске 

смотре

0016

Развијање љубави 

према 

култури,уметности,

писаној речи и 

позоришту,код 

ученика основних и 

средњих школа

Број школа учесница 16 273.000 273.000

Пројекат: 

Реконструкција 

озвучења у 

биоскопској сали

0017

Повећање 

функционалности 

објеката

Степен завршености 

реконструкције
100 600.000 600.000

Пројекат: 

Климатизација и 

реконструкција 

вентилације у 

биоскопској сали 

0018

Повећање 

функционалности 

објеката

Степен завршености 

реконструкције
100 500.000 500.000

Број спортских 

организација преко 

којих се оствајује јавни 

интерес у области 

спорта

35 35 35 35 35

Број спроведених 

акција, програма и 

пројеката који 

подржавају активно и 

рекреативно бављење 

спортом

25 20 23 23 25

Број годишњих 

програма спортских 

организација 

финансираних од 

стране општине

35 35 35 35 35

Број стипендираних 

категорисаних 

спортиста

15 15 15 15

Унапређење 

рекреативног 

спорта

Број прогама 

омасовљења женског 

спорта (РОДНО 

ОДГОВОРНИ 

ИНДИКАТОР)

21 21 21 21

/ПА/              

Подршка 

предшколском и 

школском спорту

0002

Унапређење 

предшколског и 

школског спорта

Број објеката који је 

доступан за 

коришћење 

предшколском и 

школском спорту

4 6 8 8 3.275.000 3.275.000

Обезбеђивање 

услова за рад и 

унапређење 

капацитета 

спортских 

организација преко 

којих се 

остсаварује јавни 

интерес у области 

спорта у општини

13.590.000

19.255.000

0001

ПРОГРАМ 14 

Развој спорта и 

омладине

1301

Обезбеђење 

услова за 

бављење спортом 

свих грана и 

грађанки општине

/ПА/                        

Подршка локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима

13.590.000

19.255.000



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 56 

 
 

 
 

Број младих корисника 

услуга мера 

омладинске политике

1.500 1.600 1.700 2.000

Број младих жена 

корисника услуга
700 750 800 1.000

Пројекат: 

Омладински клуб
0006

Успостављање 

волонтерског клуба 

у оквиру 

Омладинског клуба 

и опремање 

Број организованих 

активности
20 410.000 410.000

/ПА/                 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских општина

0001 130.687.000 1.065.000 131.752.000

/ПА/                 

Функционисање 

месних заједница

0002 20.680.000 20.680.000

/ПА/                       

Сервисирање 

јавног дуга

0003

Одржавање 

финансијске 

стабилноси 

општине и 

финансирање 

капиталних 

инвестиција

Учешће издатака за 

сервисирање дугова у 

текућим приходима 

изражено у 

процентима

0,90 2 2 2 2 16.550.000 16.550.000

/ПА/                       

Општинско 

правобранилаштво

0005

Заштита 

имовинских права 

и интереса 

општине

Број предмета у раду 30 25 25 20 20 1.573.000 1.573.000

/ПА/       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина

0007

Остваривање 

права 

националних 

мањина у 

локалној 

заједници

200.000 200.000

/ПА/                      

Текућа буџетска 

резерва

0009 5.000.000 5.000.000

Однос броја 

запослених у општини 

из законом утврђеног 

максималног броја 

запослених

1.980.000

Подршка активном 

укључивању 

младих у 

различите 

друштвене 

активности

ПРОГРАМ 15 

Опште услуге и 

локална 

самоуправа

0602

одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складу 

са надлежностима 

и пословима 

локалне 

самоуправе

/ПА/                        

Спровођење 

омладинске 

политике

0005 1.980.000

210.488.000209.423.000 1.065.000



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 57 

 

 

/ПА/                      

Стална буџетска 

резерва

0010 100.000 100.000

/ПА/ Управљање 

вандредним 

ситуацијама 

0014 850.000 850.000

Пројекат: 

Реконструкција 

тоалета

0015
Повећање 

функционалности 

Степен завршености 

реконструкције
100 1.394.000 1.394.000

Пројекат: Уређење 

центра Темерина
0016

Партерно 

уређење дела 

центра насеља 

Темерин

Степен завршености 

реконструкције
100 22.000.000 22.000.000

Пројекат: 

Реконструкција 

објекта МЗ Бачки 

Јарак-фаза II

0017

Обезбеђење 

бољих 

амбијенталних 

услова

Степен завршености 

реконструкције
100 350.000 350.000

Пројекат:    

Постављање 

седишта на 

трибини 

ОФК"Сириг"

0018

Обезбеђење 

бољих 

амбијенталних 

услова

Постављена седишта 250 200.000 200.000

Пројекат: 

Реконструкција и 

доградња  објекта 

МЗ"Старо 

Ђурђево"I

0019

Обезбеђење 

бољих 

амбијенталних 

услова

Степен завршености 

реконструкције
100 7.564.000 7.564.000

Пројекат: 

Обележавање 

Илиндана

0020

Очување 

традиције и 

културног наслеђа

Обележен Илиндан 1.125.000 1.125.000

Пројекат:"Бачки 

Јарак" добри 

домаћин Србије

0021

Очување 

традиције и 

културног наслеђа

Одржана 

манифестација
650.000 650.000

Пројекат: 

Реконструкција 

објекта Прве месне 

заједнице

0022

Обезбеђење 

бољих 

амбијенталних 

услова

Степен завршености 

реконструкције
100 500.000 500.000

ПРОГРАМ 16 

Политички систем 

локалне 

самоуправе

2101 46.218.000 46.218.000

/ПА/ 

Функционисање 

скупштине

0001 19.171.000 19.171.000

/ПА/ 

Функционисање 

извршних органа

0002 27.047.000 27.047.000

1.003.150.000 18.314.000 1.021.464.000У  К  У  П  Н  О :



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 58 

 
Члан 9. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу општине Темерин''. 

 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

Број: 06-40-4/2018-01 

Дана: 25.10.2018. године                                                     Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

173. 
 
 

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/07, 83/14-др.,47/2018 ), члана 35 став 1. тачка 6. Статута 
општине Темерин(„Службени лист општине Темерин“) пречишћен текст 6/2014-
пречишћен текст, 14/2014) 
          Скупштина општине Темерин је на XXVIII седници одржаној дана 
25.10.2018. године, донела 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о Општинској управи општине Темерин (“Службени лист 
општине Темерин" број1/09,16/2015,23/2016,27/16, 4/17) у члану 10. у ставу 1. 
мења се тачка 5. и гласи :" Одељење за привреду и локални економски развој”. 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 59 

 
 

Члан 2. 

Члану 14 а мења се и гласи : 

“Одељење за привреду и локални економски развој обавља следеће послове: 

o послови у вези активне политике запошљавања;  

o послови везани за регистрацију предузетништва, и то: пријем 
документације неопходне за оснивања предузетника, попуњавање 
образаца пријаве за оснивање предузетника, помоћ при 
попуњавању пријава за промену података предузетника и пријем 
документације, попуњавање захтева за издавање извода из 
регистра предузетника , уз сталну сарадњу са Агенцијом за 
привредне регистре Републике Србије; 

o стални контакти са локалним привредним субјектима, помоћ за 
обезбеђење информација у циљу укључивања програма појединаца 
и привредних друштава који започињу сопствени посао, и пружање 
помоћи путем информација за правна лица (мала и средња 
предузећа) и предузетнике о начину састављања и припрема 
документације за разне кредитне потенцијале, као и за аплицирање 
код одређених фондова; 

o сарадња са Националном службом за запошљавање , посебно са 
филијалом Темерин, Клубом за тражење посла и др. ,а све циљу у 
смањења незапослености у нашој општини; 

o партиципација у креирању организацији и изради стратегије развоја 
општине Темерин и реализација усвојене стратегије у делу који се 
односи на рад овог одељења и спровођење акционог плана за 
привреду и запошљавање , 

o одржавање и унапређење односа са државним институцијама, и то: 
сарадња са надлежним републичким и покрајинским органима, 
Јужно-бачким управним округом, регионалном привредном 
комором, локалним и регионалним привредним удружењима и 
другим институцијама, сарадња са другим општинама у циљу 
усклађивања развојних политика , покретање иницијатива за 
привредно повезивање са општинама у земљама из окружења, 
братским градовима у циљу успостављања прекограничне сарадње; 

o стална сарадња са Туристичком организацијом Темерин у циљу 
побољшања и промовисања туристичких потенцијала и понуде 
наше општине; 

o решавање по захтевима за промену намене пољопривредног 
земљишта; 

o води евиденцију јавне својине општине Темерин; 
o послови заштите од пожара и безбедности и здравља на раду; 

o послови везани за ванредне ситуације и послове одбране; 

o вођење евиденције јавне својине  



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 60 

 
o послови weб сервиса, администрације мреже и комуникација; 

o послови у вези са коришћењем и употребом службених возила 

o припрема и праћење реализације пројеката у вези са локалним 
економским развојем општине Темерин, 

o формирање и ажурирање базе података везане за економски 
развој, 

o идентификација потреба и помоћи при решавању проблема локалне 
заједнице ради унапређења конкурентности и подстицања развоја 
постојеће привреде; 

o сарадња са покрајинским, републичким и другим субјектима у вези 
са економским развојем у циљу стварања повољног инвестиционог 
амбијента за општину Темерин. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Темерин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Одлуке о имени и допуни одлуке у Општинској 
управи општине Темерин се налази у члану 59. став 1. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”број 129/07, 83/2014, 47/2018), који предвиђа 
да акт о организацији Општинске управе доноси Скупштина општине на предлог 
Општинског већа. 
            Разлог за доношење ове Одлуке је промена у организационој шеми 
Општинске управе општине Темерин, а односи се на послове локалног 
економског развоја, који ће се обављати у Општинској управи општине Темерин 
у оквиру Одељења за привреду , па се сходно томе мења и назив одељења и 
наведени су додати послови , који ће се у оквиру њега обављати. 
            У прилог овом предлогу иде и чињеница да су истраживања и анализе од 
стране Националне алијансе за локални економски развој показале да се 
канцеларије за локални екомски развој у Републици Србији у више од 50% 
налазе у оквиру одељења за привреду. 
            Предлаже се Скупштини општине да након разматрања усвоји оддлуку 
,како је дата у материјалу. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                               ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број: 06-40-5/2018-01 
Дана:25.10.2018.године                                                      Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 61 

 

174. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ( 
''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон и 47/18), члана 35. став 1.тачка 1. и члана 121. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 6/14- пречишћен текст и 
14/2014)  

Скупштина општине Темерин, на XXVIII седници одржаној дана 
25.10.2018.године, донела је 

 
 

О Д Л У К У  
О ПРИСТУПАЊУ  ДОНОШЕЊА СТАТУТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 
I 
 

  Овом Одлуком приступа се доношењу Статута општине Темерин на 
предлог Општинског већа општине Темерин.  
 
 

II 
 

Доношење Статута општине Темерин извршиће се ради усаглашавања са 
одредбама закона који су ступили на снагу након доношења Статута општине 
Темерин а прописују питања од значаја за јединицу локалне самоуправе која се 
уређују статутом јединице локалне самоуправе. 

 
III 
 

Именује се Комисија за израду нацрта  Статута општине Темерин у 
следећем саставу:  

1. Магдолна Пете дипл.правник, Председник комисије  
2. Милица Миланков, дипл.правник, члан  
3. Марија Зец Пајфер , дипл.правник, члан 
 
Задатак Комисије је да изради нацрт Статута општине Темерин у складу 

са законским прописима.  
Рок за израду ове Одлуке је 10 дана од дана доношења ове Одлуке.  
 

IV 
 

Комисија из члана III ове Одлуке ће текст нацрта Статута доставити 
Општинском већу на даље поступање.  

Општинско веће ће након утврђивања текста нацрта Статута исти упутити 
на јавну расправу. 

 Након спроведене јавне расправе Општинско веће ће утврдити предлог 
Статута и исти доставити Министарству надлежном за локалну самоуправу ради 
добијања мишљења, а након добијеног мишљења Скупштини општине на 
доношење.  

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 62 

 
V 
 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН           ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Број: 06-40-7/2018-01                  Роберт Пастор, с.р. 
Дана:25.10.2018.године  
Т Е М Е Р И Н 
 

 

175. 
 
 

На основу члана 35. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 

О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ПРИВРЕДЕ, ПОЉОПРИВРЕДЕ И 
РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 ЗА ПЕРИОД 2018 – 2023. ГОДИНЕ СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ ЗА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ 

 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Стратегија развоја привреде, пољопривреде и руралног 
развоја општине Темерин за период 2018 – 2023. године са Акционим 
планом за имплементацију. 
 
 

II 
 
 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-8/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 63 

 

176. 
 

На основу члана члана 98. став 4. Закона о водама (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 30/10, 93/12 и 101/16), члана 4. став 1. и 3. и члана 13. 
става 1. Закона о комуналним делатностима (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 88/11 и 104/16)и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине 
Темерин-пречишћен текст (''Службенилист општине Темерин'', број 6/14 и 14/14),  

Скупштина општине Темерин, на  XXVIII  седници одржаној 25.10.2018.               
године, донела је 
   

                                                  О Д Л У К У 

О ЈАВНОЈ КАНАЛИЗАЦИЈИ 
 

 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 Овом Одлуком се прописују услови и начин организовања послова у обављању 
комуналних делатности сакупљања, одвођења, пречишћавања и испуштања отпадних 
вода (у даљем тексту: одвођења и пречишћавања отпадних вода), као делатност од 
општег интереса и услови за коришћење комуналне услуге одвођења и пречишћавања 
отпадних вода на територији општине Темерин (у даљем тексту: општине) и то: 
 

− услови за одвођење и пречишћавање отпадних вода  
− квалитет отпадних вода 
− накнада за коришћење јавне канализације 
− права и обавезе ЈКП-а и инвеститора - корисника 
− казнене одредбе 
− прелазне и завршне одредбе 

               
Члан 2. 

 За обављање делатности  одвођења и пречишћавања отпадних вода чије је  
вршење од општег интереса у општини, надлежно је Јавно комунално предузеће (у 
даљем тексту ЈКП).  
 Примопредаја изграђених канализационих комуналних објеката врши се 
комисијски, достављањем потребне документације и решења о употребној дозволи. 
 Изграђени објекти јавне канализације дају се на коришћење, управљање и  
одржавање ЈКП-у. 
 

Члан 3. 
 Под одвођењем и пречишћавањем отпадних вода, у смислу ове Одлуке, сматра 
се услуга сакупљања отпадних вода од прикључка корисника на јавну канализацију, 
одвођење канализационом мрежом, пречишћавање на уређају за пречишћавање 
отпадних вода (УПОВ) и одвођење пречишћене отпадне воде до крајњег реципијента. 
 У оним деловима општине где није изграђена jaвна канализациона мрежа, 
сакупљање отпадних вода врши се путем постојећих септичких јама и водонепропусних 
јама, чији се садржај на прописан начин црпи, транспортује, те уз претходни третман 
испушта, одводи и пречишћава на УПОВ. 
 

Члан 4. 
Поједини изрази, употребљени у овој Одлуци, имају следеће значење: 

• Инвеститор у смислу ове Одлуке, је физичко, правно  лице или предузетник 

(власници, корисници и држаоци на објекту) који финансира изградњу 

канализационог прикључка или изградњу дела јавне канализационе мреже у 

складу са Законом; 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 64 

 
• Корисник у смислу ове Одлуке, су сва физичка, правна лица и предузетници 

(власници, корисници и држаоци на објекту) који упуштају  отпадне воде у јавну 

канализацију преко прикључка; 
• Отпадне воде су употребљене воде које корисник испушта у јавну канализацију; 
• Канализациона инсталација јесте скуп цевовода и уређаја на парцели и у 

објекту корисника, узводно од прикључка на јавну канализацију; 
• Ревизиони шахт канализације јесте објекат на канализационој 

инсталацији/мрежи који служи за преглед (ревизију) стања канализационе 

инсталације/мреже и интервенције на њој; 
• Прикључни шахт је ревизиони канализациони шахт у којем се врши прикључење 

канализационе инсталације на канализациони прикључак; 
• Канализациони прикључак јесте цевни огранак који се протеже од прикључног 

шахта до канализационе мреже, а који је делом на јавној површини, а делом на 

грађевинској парцели;  
• Стални канализациони прикључак је прикључак који се може остварити за 

објекте у поступку прибављања одобрења за грађење/грађевинске дозволе, 

објекте за које постоји одобрење за грађење или употребна дозвола и за објекте 

у поступку озакоњења; 
• Привремени канализациони прикључак је прикључак који се може остварити за 

привремено-повремене објекте као и до укњижбе објекта; 
• Канализациона мрежа јесте скуп цеововода са објектима и уређајима, којима се 

отпадна вода одводи од канализационог прикључка до реципијента; 
• Канализациони пријемник чини сабирник за пријем и третман и уређај за 

пречишћавање отпадних вода; 
• Реципијент је отворени канал Ј-152 у који се упуштају условно чисте пречишћене 

отпадне воде, безбедне за околину; 
• Постројење за претходно пречишћавање јесте објекат/уређај на 

канализационој инсталацији постављен пре испуштања у канализациони 

прикључак;  
• Техничко решење за прикључење на јавну канализацију је акт у ком су 

садржани сви потребни услови за извођење канализационог прикључка; 
• Септичка јама јесте подземни водопропусни објекат за пријем отпадних вода на 

парцели корисника 
• Водонепропусна јама (sengrup) јесте подземни водонепропусни објекат за 

пријем отпадних вода на парцели корисника 
• Породично стамбени објекат има највише три стамбене јединице и налази се 

на једној грађевинској парцели; 
• Вишепородични стамбени објекат има више од три стамбене јединице и 

налази се на једној грађевинској парцели;  
• Стамбено-пословни објекат је објекат у којем део намењен за пословање 

износи до 50%. 
• Пословно-стамбени објекат је објекат у којем део намењен за пословање 

износи од 50% до 70%. 
• Пословни објекат је објекат у којем део намењен пословању износи преко 70%. 

 
Члан 5. 

 Делатност  одвођења и пречишћавања отпадних вода ЈКП  мора обављати тако 
да се обезбеди: 

• трајност, односно континуитет у обављању делатности, 

• обим  вршења  делатности  одвођења  и  пречишћавања  отпадних вода којим се   
обезбеђује   задовољавајући   ниво   комуналних потреба корисника, 

• квалитет и поузданост у вршењу делатности, заштита човекове средине и 

сигурност  корисника, 
• стално унапређење вршења делатности, 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 65 

 
• прописани ред првенства у вршењу делатности у случају када због више силе 

дође до смањења постојећих техничких капацитета система јавне канализације, 

односно до престанка могућности његовог коришћења, 
• планирање и пројектовање проширења капацитета, 
• остваривање права и обавеза корисника као и права и обавеза ЈКП-а у вршењу 

делатности, 
• мере заштите објеката јавне канализације, уређаја и инсталација. 

 

Члан 6. 
 У случају више силе (земљотрес, суша, пожар, епидемија и друго) кад ЈКП не 
може да пружа услуге свим корисницима, ред првенства у пружању услуга корисницима  
је следећи: 

1. здравствене организације, 
2. организације предшколског васпитања, 
3. организације основног и средњег васпитања и образовања, 
4. остали корисници, према захтевима ситуације, коју цени орган или органи који 

воде акцију у ванредним ситуацијама. 
 

Члан 7. 
У случају квара или реконструкције на јавној канализацији ЈКП је дужно да: 

1. на погодан начин обавестити корисника о насталом квару, 
2. извести надлежну инспекцију општинског органа управе, 
3. квар отклони у најкраћем року, 
4. обезбеди одвођење отпадних вода, до отклањања квара односно завршетка 

реконструкције. 
 

Члан 8. 
Канализација се дели на: јавну, кућну и канализацију за посебну намену. 
1. Јавну канализацију чине: 

• пречистач, 
6. главни колектор, 
7. примарна мрежа - колекторски правци (јужни, северни, западни и источни) 
8. црпне станице, 
9. секундарна мрежа,  
10. прикључни огранци на јавној површини, 
11. ревизиони шахтови; 

 

2. Канализацију корисника чине: 
1. објекти, уређаји и инсталације, на грађевинској парцели корисника, од објекта до 

прикључног шахта на јавну канализацију; 
2. прикључни шахт 

 

3. Канализацију за посебне намене чини канализација у индустријским и другим 
објектима, а то су : 

• канализациона инсталација 
• постројење за претходно пречишћавање отпадних вода, 
• контролни и региструјући инструменти. 

 

 

 

 

 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 66 

 
II УСЛОВИ ЗА ОДВОЂЕЊЕ И  

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА  

 
1. Јавна канализација 

 
Члан 9. 

 Јавна канализација јесте скуп техничко-санитарних објеката и мера, којима се 
обезбеђује непрекидно и системско сакупљање, одвођење, пречишћавање и испуштање 
отпадних вода са територије општине у одговарајући реципијент. 
 Канализациони технички систем за уклањање отпадних вода чине објекти-
уређаји из члана 8. ове одлуке.   

Члан 10. 
 Јавна канализација се приликом градње изводи према инвестиционо-техничкој 
документацији за коју је издата грађевинска дозвола. 

  
Члан 11. 

 Грађевински и други радови који се изводе у непосредној близини, изнад или 

испод комуналних објеката из члана 8. ове Одлуке који су ЈКП-у поверени на 

управљање и одржавање, могу се изводити само уз претходну сагласност и према 

издатим условима од стране ЈКП-а. 
 Радови на заштити и обезбеђењу комуналних објеката у случају извођења 

радова из става 1. овог члана, изводе се под надзором ЈКП-а, а на терет инвеститора.  
 

Члан 12. 
 Објекти и опрема јавне канализације, као комунални објекти класификују се као: 

• главни колектор – објекат и опрема од непосредног утицаја на укупан капацитет 

и функцију јавне канализације, 
• примарна мрежа/колекторски правци - (јужни, северни, западни и источни) – 

објекти и опрема који опслужују делове насеља на територији општине и 

значајни су за те делове јавне канализације, 
• секундарна мрежа – објекти и опрема који опслужују два или више стамбена 

блока или ужу просторну целину друге намене и, значајна је само за одређени 

део јавне канализације. 
Члан 13. 

 Објекти испред којих није изграђена јавна канализација се не могу прикључити на 

систем јавне канализације, све док се у улици где се објекат налази не изгради 

целокупна (или један њен део) јавна канализација. 
Члан 14.  

 На предлог инвеститора/корисника објекта може се изградити део јавне 

канализације у делу улице која није обухваћена инвестиционим програмом, ако 

инвеститор/корисник обезбеди средства за прибављање документације и изградњу 

канализационог цевовода са прикључцима на канализацију. 
Члан 15. 

 Ако се прикључни огранак не може непосредно извести преко земљишта 

корисника, већ је потребно прикључни огранак извести преко суседне непокретности, 

потребна је писмена, оверена сагласност носиоца права коришћења или власника те 

непокретности. 
 Изведени прикључни огранак одржава корисник за чији је рачун изведен 

прикључни огранак. 
 Сагласност за прелаз преко непокретности из става 1. овог члана прибавља 

корисник прикључног огранка. 

 

 
  



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 67 

 
2. Услови и прикључење на јавну канализацију 

 
Члан 16. 

 Корисник је дужан да у року од 12 месеци од дана испуњења техничких и других 

услова за прикључење на јавну канализацију, које одређује ЈКП, поднесе захтев ЈКП-у 

за закључивање Уговора о прикључењу на јавну канализацију. 
 Права и обавезе везане за Уговор из става 1. овог члана ближе су уређене у 

одељку о правима и обавезама предузећа и инеститора/корисника. 
 

Члан 17. 
 Начин прикључења и технички услови за прикључење на јавну канализацију 

ближе се одређују посебним актом тј. правилником о техничким условима за 

прикључење на јавну канализацију, који доноси ЈКП. 
 Пре почетка изградње канализационог прикључка инвеститор/корисник је дужан 

да прибави документацију из става 1. овог члана. 
 ЈКП је дужно да изда Техничко решење прикључка у року од тридесет дана од 

дана пријема уредног захтева, о трошку инвеститора/корисника, а према утврђеном 

ценовнику. 

 
Члан 18. 

  Извођење радова на прикључивању на јавну канализацију врши искључиво ЈКП. 
 Трошкове израде прикључка сноси инвеститор/корисник објекта. 
 Висину накнаде за остваривање права на прикључење на јавну канализацију, као 

и начин плаћања исте утврђује Надзорни одбор ЈКП-а уз прибављену сагласност 

Скупштине општине Темерин. 
 

Члан 19. 
 Прикључење индустријских и других објеката на јавну канализацију може се 
дозволити уколико су постављени одговарајући уређаји за примарно пречишћавање 
отпадних вода, као и инструменти за мерење количине и квалитета отпадних вода које 
се упуштају у јавну канализацију уз обезбеђење прописаног квалитета отпадне воде. 
 Уколико се не поступи по ставу 1. овог члана, ЈКП може да искључи корисника, 
или да не дозволи прикључење на јавну канализацију. 
 

    Члан 20. 
 Инвеститор/корисник дужан је да септичку јаму, упојни бунар, водонепропусну 

јаму или пољски нужник, очисти, дезинфикује и затрпа, у року од 60 дана од дана 

извршеног прикључења - спајања канализационе инсталације са јавном канализацијом. 
 

Члан 21. 
 Забрањено је самовољно прикључивање објеката на јавну канализацију. 
 

3. Канализациони прикључак 
 

Члан 22. 
 Канализациони прикључак је цевни огранак који се протеже од прикључног шахта 

до канализационе мреже, а који је делом на јавној површини, а делом на грађевинској 

парцели. 
  

Члан 23. 
 Канализациони прикључак за прикључење канализационе инсталације на јавну 

канализацију може бити стални или привремени. 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 68 

 
 Стални канализациони прикључак инвеститор може остварити за: 

1. објекте у поступку прибављања грађевинске дозволе,  
2. објекте преузете из земљишних књига,   
3. објекте са употребном дозволом и  
4. објекте у поступку озакоњења. 

 

 Привремени канализациони прикључак инвеститор може остварити за: 
• објекте који нису изведени у складу са грађевинском дозволом, 
• објекте до покретања поступка озакоњења,   
• у току изградње објеката чији техничко-технолошки поступак изискује такву врсту 

прикључка, 
• објекте привременог карактера (киосци и сл.) , 
• повремене објекте (покретни тоалети и сл.). 

 

Члан. 24 
 Након укњижбе објекта инвеститор/корисник је дужан да поднесе захтев ЈКП-у за 

прелазак привременог канализационог прикључка у стални канализациони прикључак.  
 

Члан 25.  
 Пречник прикључка може бити од Ø 160 mm до Ø 200 mm. Само у изузетним 

случајевима уколико то изискује хидраулички прорачун, пречник прикључка може бити 

већи. 

Члан 26.  
 Независно од броја објеката, за потребе једне грађевинске парцеле предвиђен је 

само један канализациони прикључак, на који се унутар грађевинске парцеле 

прикључују сви објекти.  
Члан 27. 

 Прикључни шахт је ревизиони канализациони шахт у којем се врши прикључење 

канализационе инсталације на огранак јавне канализације, а који обезбеђује 

Инвеститор/Корисник. 
 Прикључни шахт се изводи на грађевинској парцели Инвеститора/Корисника 

објекта на удаљености највише 3 m од регулационе линије. 
 Прикључнии шахт из става 1. овог члана је типски и мора бити у складу са 

Правилником о техничким условима који доноси ЈКП. 
 Прикључнии шахт из става 1. овог члана је власништво Инвеститора/Корисника, 

чија је обавеза и да га одржава, а ЈКП има право слободног приступа и контроле истог. 
 

Члан  28.  
Након завршетка изградње кућног канализационог прикључка 

Инвеститор/Корисник подноси захтев за прикључење. 
 Документацију потребну за захтев за прикључење чини: 
o грађевинска дозвола за изградњу објекта, или 
o решење о озакоњењу објекта, или 
o Препис листа непокретности и 
o Уговор са ЈКП-ом о прикључењу на јавну канализацију. 

 
 

 Документација из става 1. овог члана зависи од врсте прикључка (стални или 
привремени).  

 
 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 69 

 
Члан 29. 

 Прикључни огранак одржава ЈКП. 
 Ако корисник непрописном или немарном употребом проузрокује загушење или 
причини штету на прикључку, као и јавној канализацији, дужан је да сноси трошкове 
настале штете. 
 Висину штете утврђује ЈКП на основу стварних трошкова. 
 

III КВАЛИТЕТ ОТПАДНИХ ВОДА 
 

Члан 30. 
У систем јавне канализације забрањено је упуштање отпадних вода које:  

3. су опасне за људе који раде на одржавању канализације и на постројењу за 
пречишћавање; 

4. проузрокују оштећење система јавне канализације; 
5. негативно утичу на одвијање процеса пречишћавања и на квалитет пречишћене 

воде; 
6. доводе до ширења неугодних мириса од стране система јавне канализације; 
7. отежавају обраду и збрињавање насталог муља на уређају за пречишћавање 

вода; 
8. садрже биолошки неразградљиве и теже разградљиве материје. 

 
Члан 31. 

 За спречавање наведених штетних утицаја, застоја и поремећаја, за упуштање    
отпадних вода индустрије, занатских радионица и других загађивача вода, прописују се 
стриктно дефинисани услови на нивоу сливног подручја јавне канализације 
(водопријемника општине Ј-152). Нормативи за упуштање отпадних вода у систем јавне 
канализације одређују се јединствено за све кориснике система у сливном подручју. 
 

Члан 32. 
Сваки  корисник  јавне канализације  дужан  је  да  уклони  штетне  и  опасне 

материје из својих отпадних вода пре упуштања у систем јавне канализације до 
прописаних граница које се могу остварити конвенционалним поступцима 
пречишћавања. 

 

Члан 33.  
 Максимално дозвољене концентрације за загађујуће и отровне материје, као и 
материје чије је упуштање забрањено у јавну канализацију, прецизираће се 
Правилником ЈКП-а.  
 
Посебно се истиче забрана упуштања за: 

• материје које се могу исталожавати или пак довести до зачепљења водова јавне 
канализационе мреже и на тај начин угрозити њено правилно функционисање 
нпр.  грађевински  отпад,  песак, цемент, гипс, смеће, пепео, кости, текстилни 
отпад,  отпаци сирове и прерађене коже и крзна, длаке, влакна, вештачке масе, 
садржај бурага, џибра, комина, остаци од врења и др.; 

• материје које изазивају оштећење опреме и објеката канализационих цеви и    
хидромашинске опреме постројења нпр. слободне киселине, неорганске соли, 
сулфати изнад дозвољених граница; 

• материје које могу бити штетне по здравље и опасне за живот људи који раде на 

систему јавне канализационе мреже нпр. запаљиве, експлозивне материје или 

које могу  развијати отровне, сагорљиве и експлозивне гасове нпр. киселине, 

лужине,  метанол, етанол, разна минерална уља и њихови деривати, бензол, 

бензин, етар,  карбид-CaC2, водониксулфиди, цијаниди и др.; 
• материје које спречавају биолошко пречишћавање и самопречишћавање 

отпадних вода; 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 70 

 
• материје са високим садржајем емулгујућих средстава (детерџената) и 

пливајућих материја које изазивају поремећај процеса таложења; 

• материје које доводе до смањења  уноса кисеоника услед присуства уља и 
масноћа; 

• материје које доводе до поремећаја биолошког процеса због своје токсичности; 

• материје подложне труљењу и због тога ширењу неугодног мириса нпр. течни 
стајњак, отпаци са сточних фарми, концентрати млечне киселине, сурутка, као и  
материје које шире неугодан интензиван мирис, на пример сумпорводоника, 
сулфида, меркаптана и др.; 

• материје са садржајем опасних и патогених клица, цркотине животиња угинулих 
од заразних болести; 

• радиоактивне отпадне материје; 

• обојене отпадне воде чија се боја не губи током пречишћавања; 

• атмосферске воде, снег и лед; 

• воде температуре веће од 35°C; 
• и у контролно окно убацивања смећа или другог чврстог отпада; 

 
Члан 34. 

Придржавање прописаним условима испуштања обезбеђује се систематском 
контролом испуштених отпадних вода. 

У циљу ефикасне и поуздане контроле Лабораторија ЈКП треба да прикупи све  
важније податке о загађивачу у вези отпадних вода, о врсти, количини, квалитету  
отпадних вода, о начину испуштања и податке о постојећим уређајима за обраду 
отпадних вода. 

Услугу контроле испуштених отпадних вода Лабораторија ЈКП може пренети на 
другу јавну овлашћену лабораторију. 

 
Члан 35. 

Корисник индустријских објеката је дужан да обезбеди надлежно и одговорно 
лице и његовог заменика по питању отпадних вода. 

Корисник је дужан обавестити ЈКП о свакој промени у производњи која доводи 
до  битних измена и промена у квалитету отпадних вода. О сваком квару, застоју на 
постројењу за претходно пречишћавање, што може довести до поремећаја у 
функционисању система јавне канализациje и поремећаја процеса на пречистачу 
отпадних вода, корисник треба да обавести ЈКП. 
 

Члан 36.  
 Канализациону инсталацију за посебну намену одржава корисник о свом трошку. 
 Корисник јавне канализациje дужан је да на захтев ЈКП-а отклони кварове на 
својим уређајима за пречишћавање отпадних вода о свом трошку уколико ови уређаји 
не дају тражене ефекте примарног пречишћавања. 
 Захтев из претходног става може се дати усмено, а у року од 24 сата мора се и 
писмено потврдити. 
 Ефекат пречишћавања на постројење за претходно пречишћавање контролише 
ЈКП. 
 

Члан 37. 
Корисници који имају постројење за претходно пречишћавање отпадних вода и 

мерне уређаје, дужни су исте одржавати у исправном стању и обезбедити њихово 
исправно функционисање, као и да воде дневник рада и контроле, у складу са законом 
који уређује ову област. 

 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 71 

 
Члан 38. 

Ради ефикасне контроле испуштене отпадне воде у јавну канализацију, број 
прикључака на јавну канализацију потребно је свести на минимум (један по грађевинској 
парцели).   

У случају да Корисник има више од једног прикључка на јавну канализацију, 
повећани издаци који настају приликом утврђивања квалитета испуштених отпадних 
вода, количине и других параметара падају на терет Корисника. 
 

Члан 39. 
Контрола састава отпадних вода врши се путем систематског испитивања од 

стране ЈКП и самоконтроле Корисника. 
Систематску контролу отпадних вода индустрије и занатских радионица врши 

Лабораторија ЈКП, на основу јединствене методологије правилника о важећим 
стандардима за квалитет вода.  

Услугу лабараторијских испитивања ЈКП може пренети на другу јавну 
овлашћену организацију. 

Самоконтролу састава отпадне воде обавља Корисник за своје потребе, путем 

сопствене или друге за то овлашћене лабораторије. 
 

Члан 40. 
Утврђивање степена загађености и токсичности испуштене отпадне воде у јавну 

канализацију одређује се на основу резултата физичко-хемијских и биолошких анализа 
отпадних вода. 

Члан 41. 
Квалитет отпадних вода испитује се испред сваког канализационог прикључка 

(прикључног шахта), пре мешања отпадних вода са водама јавне канализације. 
 

Члан 42. 
Испитивање квалитета отпадних вода врши се путем узорака.  
Узорак отпадне воде за контролу треба да буде репрезентативан са аспекта 

варијације количине и квалитета отпадне воде. 
Анализирају се појединачни-тренутни или одговарајући композитни узорци, у 

зависности од динамике испуштања отпадних вода што се утврђује на основу  
прикупљених података о кориснику или на основу претходних испитивања. 

Време испитивања, учесталост узорковања, тип узорка за контролу одређује 
ЈКП. 

 

Члан 43. 
Узимање узорака отпадних вода врше овлашћени радници ЈКП-а у присуству   

представника Корисника који обезбеђује несметан приступ овлашћеним радницима ЈКП-
а.  

Уколико Корисник одбије поступак узорковања отпадних вода, поступак се 

обавља и без његове сагласности али у присуству општинског комуналног инспектора. 
 

Члан 44. 
О извршеном узорковању сачињава се одговарајући записник у два примерка од 

којих један задржава Корисник. 
Записник садржи податке о месту и времену узимања узорака, пореклу отпадне 

воде, о типу и редном броју узорка. 
Приликом узорковања утврђују се и обезбеђују подаци о промени боје воде, 

видљивим отпадним материјама, о интензитету мириса, температури воде и ваздуха 
као и о другим запажањима о карактеру воде. 

Записник о узорковању потписује Корисник и овлашћено лице ЈКП-а које га и 
саставља. 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 72 

 
IV  НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

Члан 45. 
Накнаду за одвођење и пречишћавање отпадних вода плаћају сви Корисници 

јавне канализације. 
 

Члан 46. 
Накнаду за одвођење и пречишћавање отпадних вода утврђује ЈКП уз сагласност 

Скупштине општине на основу количине отпадне воде. 
Ако корисник нема уграђен уређај за мерење количине испуштене отпадне воде, 

висина накнаде те комуналне услуге утврђује се на основу количине испоручене воде, 
утврђене очитавањем водомера. 

Ако се корисник снабдева водом из сопственог изворишта, количина испуштене  
воде утврђује се паушално, у складу са важећим Ценовником ЈКП-а, док се не угради 
уређај за мерење упуштене отпадне воде, или док се не угради водомер за мерење 
потрошене воде из сопственог изворишта.  

 
Члан 47. 

Корисник који користи услуге одвођења и пречишћавања отпадних вода, а није 
закључио уговор о прикључењу на јавну канализацију са ЈКП-ом,  услугу одвођења и 
пречишћавања плаћаће по посебном ценовнику. 

 
Члан 48. 

Уређај за мерење протока испуштене отпадне воде се поставља на 

канализациону  инсталацију корисника непосредно испред прикључног шахта.  
 

Члан 49.  
Очитавање мерача протока отпадних вода обављају обучени радници ЈКП-а, по 

динамици коју утврђује ЈКП. 
Члан 50. 

Сви Корисници јавне канализације, чији квалитет отпадних вода прелази 
максиалне дозвољене концентрације загађујућих, штетних и опасних материја 
евидентирају се као "загађивачи". 

Контролу степена загађености отпадних вода Корисника јавне канализације врши 
ЈКП. 

Обавеза ЈКП-а је да периодично врши проверу и ажурирање евиденције 
загађивача. 

 

V ПРАВА И ОБАВЕЗЕ  
ЈКП-а И ИНВЕСТИТОРА/КОРИСНИКА 

 

Члан 51. 
О међусобним правима и обавезама у погледу прикључења на јавну 

канализацију, односно пружања услуга одвођења и пречишћавања отпадних вода 
закључује се Уговор између ЈКП-а и Инвеститора/Корисника. 

 
Наведени уговор садржи: 

➢ висину накнаде за прикључење на јавну канализацију, 
➢ висину накнаде за услугу одвођења и пречишћавања отпадних вода, 
➢ начин плаћања накнаде за прикључење на јавну канализациону мрежу и накнаде 

за услугу одвођења и пречишћавања отпадних вода, 
➢ рокове за извођење радова на прикључку, 
➢ услове и начин прикључења на јавну канализацију  

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 73 

 
Прикључење објекта на јавну канализацију, врши се након измирења уговореног 

дела финансијских обавеза дефинисаних Уговором из става 1. овог члана, као и након  
завршетка изградње прикључка.  

 
Члан 52. 

ЈКП пружање услуга одвођења и пречишћавања отпадних вода врши непрекидно. 
Изузетно пружање услуга из претходног става може бити привремено ускраћено  

корисницима у случајевима: 
➢ када јавну канализацију користе ненаменски и мимо услова прописаних овом 

Oдлуком; 
➢ када се прикључе на јавну канализацију без сагласности ЈКП-а или противно 

прописаним условима; 
➢ уколико корисник прекорачује дозвољену загађеност и не отклони утврђене 

недостатке у року од најдуже 3 дана након достављања решења о отклањању 
утврђених недостатака. 

 
У свим напред наведеним случајевима ЈКП ће против Корисника поднети пријаву 

комуналној инспекцији Општинске управе Темерин, која ће покренути законом 
прописани поступак. 

По престанку разлога за ускраћивање услуга ЈКП је дужно да у року од 3 дана од  
дана подношења захтева Корисника настави пружање услуга. 

Трошкове искључења и поновног укључења сноси Корисник. 
 

Члан 53. 
Поред Законом прописаних обавеза, ЈКП је дужно да: 

1. трајно чува техничку документацију о изведеном стању система јавне 
канализације ; 

2. примењује Правилник о техничким условима, прописан чланом 17. став 1. ове 
Одлуке; 

3. предузме мере заштите и одржава објекте и опрему система јавне канализације 
из члана  8. тачка 1. ове Одлуке; 

4. контролише и одржава уређаје за мерење количине испуштене воде, о трошку 
корисника;  

5. врши прикључење канализационих инсталација на јавну канализацију  ако су 
            испуњени услови утврђени овом Одлуком; 

6. отклони изливене отпадне воде и њихове трагове са јавних површина; 
7. обезбеди приступ уређају за пријем септичког отпада и да га одржава у 

исправном стању;  
 

Члан 54. 
Инвеститор/Корисник који испуњава техничке и друге услове које одређује ЈКП за 

прикључење на јавну канализацију, је у обавези да у року од 30 дана од дана 
правоснажности грађевинске дозволе поднесе захтев ЈКП-у за закључење Уговора из 
члана 54. ове Одлуке, а пре издавања употребне дозволе поднесе захтев за 
прикључење на јавну канализацију.  

Инвеститор/Корисник постојећег објекта (објекат преузет из земљишне књиге, 
објекат који није изведен по грађевинској дозволи, објекат у поступку озакоњења и 
нелегални објекат) може у року од 12 месеци од дана испуњења техничких и других 
услова које одређује ЈКП за прикључење на јавну канализацију, да поднесе захтев ЈКП-у 
за закључење Уговора из члана 54. ове Одлуке.  

Инвеститор/Корисник може бити и лице, које није обухваћено ставом 1. и 2. овог 
члана, чији објекти и канализациона инсталација испуњавају техничке и друге услове 
предвиђене овом Одлуком.  

Документација неопходна за Захтев за закључивање Уговора из члана 54. ове 
Одлуке зависи од врсте прикључка наведеног у члану 22. ове Одлуке.  

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 74 

 
 

Члан 55. 
Корисник је дужан да: 

− одржава постројење за претходно пречишћавање, 

− одржава уређај за мерење количине испуштене отпадне воде,  

− у року од 60 дана од дана прикључења канализационе инсталације на јавну 
канализацију, стави ван употребе септичку јаму или водонепропусну јаму у 
складу са Законом и другим прописима; 

− редовно измирује обавезе према ЈКП-у за пружене услуге одвођења и 
пречишћавања отпадних вода. 

 
Члан 56. 

Није дозвољено да се: 

• јавна канализација користи за одвођење атмосферских вода са сливних 
површина (кровова, дворишта, стаза и других бетонираних површина и сл.) и 
испуштање садржаја из септичких и водонепропусних јама; 

• испуштају подземне воде из подрумских просторија, депресионих бунара, 
дренажних пумпи и иглофилтерских система у јавну канализацију;  

• изврши прикључење на јавну канализацију супротно одредбама ове Одлуке; 

• супротно одредбама ове Одлуке на други начин користе објекти и опрема 
система јавне канализације; 

VI КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 57. 
Новчаном казном од 150.000,00 динара казниће се за прекршај ЈКП ако: 
 

➢ не обавља делатност одвођења и пречишћавања онако како је предвиђено 
чланом 5. став 1. од тачке 1-8. ове Одлуке; 

➢ не поштује ред првенства у пружању услуга корисницима прописан чланом 6. 
став 1. тачке 1-4. ове Одлуке; 

➢ не поступа у складу са чланом 7. став 1. тачке 1-4. ове одлуке; 
➢ одобри, односно да сагласност за прикључење на јавну канализацију супротно 

одредбама ове Одлуке; 
➢ не изда Техничко решење прикључка у складу са чланом 17. став 3. ове Одлуке; 
➢ омогући прикључење индустријских и других објеката супротно одредби члана 

19. ове Одлуке; 
➢ не врши контролу састава отпадних вода на начин и према условима 

предвиђеним чланом  39-44. ове Одлуке; 
➢ не врши контролу степена загађености отпадних вода ближе утврђену 

Правилником ЈКП-а; 
➢ не поступа у складу са обавезама прописаним чланом 52. и 53. ове Одлуке; 
➢ не врши и друге послове предвиђене овом Одлуком; 

 
За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 25.000,00 

динара и одговорно лице у ЈКП-у.      
 

Члан 58. 
Корисник ће се казнити новчаном казном за следеће прекршаје: 
 

• ако грађевинске и друге радове из члана 11. ове Одлуке изводи без сагласности 

односно супротно условима датим од стране ЈКП-а, или исте изводи без надзора 

ЈКП-а; 
• ако прикључи објекат на јавну канализацију супротно одредбама чланова 13. и 

15. ове Одлуке; 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 75 

 
• ако приликом изградње канализационог прикључка поступа супротно одредбама 

ове Одлуке и Правилнику о техничким условима. 
• ако поступи супротно одредби члана 18. став 1. ове Одлуке; 
• ако прикључи индустријски или други објекат у складу са чланом 19. ове Одлуке, 

односно без претходно постављених уређаја за примарно пречишћавање 

отпадних вода и инструмената за мерење количине и квалитета отпадних вода, 

односно не обезбеди прописани квалитет отпадне воде; 
• ако након укњижбе објекта не поднесе захтев ЈКП-у за прелазак привременог у 

стални канализациони прикључак, у сладу са чланом 24. ове Одлуке; 
• ако поступи супротно одредби члана 25. ове Одлуке; 

• ако поступи супротно одредби члана 26. ове Одлуке; 
• ако прикључни шахт не изведе у складу са чланом 27. ове Одлуке и Правилником 

о техничким условима; 
• ако непрописном или немарном употребом проузрокује загушење или причини 

штету на прикључку или јавној канализацији; 
• ако у систем јавне канализације упушта отпадне воде чије је упуштање 

забрањено чланом 30. ове Одлуке; 
• ако у систем јавне канализације упушта штетне и опасне материје преко 

прописаних граница, или ако упушта материје чије је упуштање забрањено 

чланом 33. став 2. 
• ако не поступи у складу са обавезама прописаним чланом 35. ове Одлуке; 
• уколико на захтев ЈКП-а не отклони кварове на својим уређајима за 

пречишћавање отпадних вода, у складу са чланом 36. ове Одлуке; 
• ако не поступа у складу са обавезом прописаном чланом 37. ове Одлуке; 
• ако не омогући овлашћеним радницима ЈКП-а узимање узорака отпадних вода 

или одбије поступак узорковања;  
• ако користи услуге одвођења и пречишћавања отпадних вода, а није закључио 

уговор о прикључењу на јавну канализацију са ЈКП-ом; 
• ако прикључи објекат на јавну канализацију без закљученог Уговора о 

прикључењу на јавну канализацију; 
• ако не закључи Уговор из члана 51. ове Одлуке, а користи услуге јавне 

канализације; 
• ако не закључи Уговор о прикључењу на јавну канализацију када се стекну 

технички услови у смислу члана 54. став 1. ове Одлуке; 
• ако прикључи објекат на јавну канализацију противно условима из закљученог 

Уговора, Правилника о техничким условима и овом Одлуком; 
• ако не поступа у складу са обавезама прописаним чланом 55. ове Одлуке; 
• ако поступа супротно забранама прописаним чланом 56. ове Одлуке; 
• ако упушта отпадне воде у бунаре са питком водом;  

• или ако својим поступцима проузрокује штету на јавној канализацији. 
  

 За прекршаје из претходног става казниће се новчаном казном од 150.000,00 

динара корисник - правно лице. 
За прекршаје из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 25.000,00 

динара и одговорно лице у правном лицу. 
За прекршаје из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 75.000,00 

динара корисник - предузетник. 
За прекршаје из става 1 . овог члана казниће се новчаном казном од 25.000,00 

динара корисник - физичко лице.  

 

 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 76 

 
VII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕОДРЕДБЕ 

 
Члан 59. 

Уколико је вишепородични стамбени или стамбено-пословни објекат прикључен 
на мрежу јавне канализације по условима које је одредила ЈП „Дирекција за изградњу и 
урбанизам општине Темерин“ Темерин,  власник посебног дела зграде који није 
закључио уговор о прикључењу на јавну канализацију, дужан је да са ЈКП-ом закључи 
уговор о прикључењу на јавну канализацију, у року од 60 дана од дана пријема 
обавештења од стране ЈКП-а.  

Уколико власник посебног дела зграде не закључи уговор о пружању услуга из 
става 1. овог члана, а исте услуге користи, у складу са законом који уређује комуналне 
делатности, ЈКП ће пружање услуга одвођења и пречишћавања отпадних вода 
наплатити достављањем рачуна и без закљученог уговора. 

Уколико Инвеститор/Корисник посебног дела објекта не закључи са ЈКП-ом 
Уговор из става 1. овог члана изреће се казнене мере у складу са овом Одлуком. 

 

Члан 60. 
Надзор над применом одредаба ове Одлуке као и одредаба Правилника ЈКП 

вршиће Општински орган управе надлежан за инспекцијске послове, путем комуналног 
инспектора и инспектора заштите животне средине. 
 

Члан 61. 
Општина Темерин пренела је на Јавно комунално предузеће ,,Темерин'' Темерин 

потраживања о неизмиреним обавезама, која су настала на основу Уговора о  
прикључењу на јавну канализацију, закључених између Јавног предузећа “Дирекција за 
изградњу и урбанизам општине Темерин” Темерин и Инвеститора, због ненаплаћених 
обрачунатих и уговорених накнада за прикључење на јавну канализацију. 

Обавезу исплате преосталих, неисплаћених рата у смислу наведених уговора, 
Инвеститор/Корисник ће уговарати са ЈКП, без обзира на време доспећа неисплаћених 
рата. 

ЈКП је дужно да обавести Инвеститоре - потписнике Уговора о обавези 
закључења Уговора о прикључењу на јавну канализацију. 
 
 

Члан 62. 
 Накнаду за прикључење на јавну канализацију Инвеститор ће уплаћивати на 
наменски рачун ЈКП-а отворен за потребе изградње канализационих прикључака и 
одржавања јавне канализације, који ће бити изузет од принудне наплате.  
 
 Сва средства уплаћена на рачун наведен у ставу 1. овог члана користиће се 
искључиво за потребе изградње канализационих прикључака и одржавања јавне 
канализације. 

 
Члан 63. 

ЈКП је дужно да у року од 3 месеца од дана ступања на снагу ове Одлуке донесе 
потребне пратеће правилнике којима се регулишу ближи услови примене ове Одлуке. 

 
Члан 64. 

Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о јавној канализацији-
пречишћен текст, објављена у Службеном листу општине Темерин бр. 18/2017.  

 
Члан 65. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу 
општине Темерин. 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 77 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                         
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                           ПРЕДСЕДНИК                                                                                              
Број:06-40-9/2018-01                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,                   
Дана:25.10.2018. г 
Т Е М Е Р И Н                                                                         Роберт Пастор, с.р. 
                                                                                                                           
 

177. 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. и става 4. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – 
одлука УС и 54/11) и члана 35. тачка 23. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст број 6/2014 и 
14/2014), 

Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 
 
 
I 

 
 УТВРЂУЈЕ СЕ да је Милану Шпановићу, одборнику Скупштине 
општине Темерин,  са Изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује  
престао мандат одборника, по основу поднете оставке у форми оверене 
писане изјаве. 
 

II 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) је 
прописано да одборнику престаје мандат одборника подношењем оставке. 
Истим чланом став.4. одређено је да се о овереној писаној изјави оставке 
поднетој између две седнице, скупштина је дужна да одлучи на првој 
наредној седници, да је одборнику престао мандат.   
 Милан Шпановић одборник са Изборне листе Александар Вучић – 
Србија побеђује поднео је дана 14.09.2018.године оставку у форми оверене 
писане изјаве, те му је сходно члану 46. став.1. тачка 1. и став 3. Закон о 
локалним изборима престао мандат одборника.  
 На основу изнетог донето је Решење као у диспозитиву. 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 78 

 
Упутство о правном средству: Против овог Решења може се 

изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења 
Решења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-1/2018-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                       Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   
 
 

178. 
 

На основу члана 56. став 2. и 5.  Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – одлука УС и 
54/11) и члана 27. став 3. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 6/2014 – пречишћен текст и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  НОВОМ ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 
I 
 

 Потврђујe се мандат новом одборнику Скупштине општине Темерин: 
 

1. ЈОВАНИ ВУКОВИЋ, са Изборне листе Александар Вучић – 
Србија побеђује 

  
II 

 
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 
Скупштина општине је на својој 28. седници од 25.10.2018.године 

донела Решење о престанку мандата одоборника Милану Шпановићу са 
Изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује по основу поднете 
оставке у форми оверене писане изјаве. Сходно члану 48. став 1. и 2. 
Закона о локалним изборима, мандат се додељује иза Милана Шпановића, 
чији мандат је престао, Јовани Вуковић, првом следећем кандидату који је 
доставио сагласност да прихвата мандат са исте Изборне листе 
Александар Вучић – Србија побеђује. 
 

Пре потврђивања мандата кандидат за одборника је дао писмену 
сагласност да прихвата мандат и издато му је Уверење Општинске изборне 
комисије о избору за одборника.  



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 79 

 
На основу изнетог донето је Решење као у диспозитиву.  
 
Упутство о правном средству: Против овог Решења може се 

изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења 
Решења. 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-2/2018-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године              Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   
 

 

179. 
 

На основу члана 80. став 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања (''Службени гласник РС'', бр. 72/09,52/11,55/13, 35/15-аутентично 
тумачење и 68/15) и члана 35.  тачка 10. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ПУ ''ВЕЉКО 
ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН  ЗА ПЕРИОД ОД 01.09.2018. ДО 31.08.2019. ГОДИНЕ   

 
 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада  ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин  за 

период од 01.09.2018. до 31.08.2019. године, који је усвојен дана 12.09.2018. 
године на седници Управног одбора. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-11/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 80 

 
 

180. 
 
 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016) и члана 35. тачка 23. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, разматрала је Одлуку о покрићу губитка  Јавног комуналног предузећа 
''Темерин'' Темерин за  2017. годину, која је усвојена на 60.седници Надзорног 
одбора дана 27.06.2018.гдоине и донела следеће 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  ПОКРИЋУ ГУБИТКА   ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о покрићу губитка Јавног комуналног 
предузећа ''Темерин'' Темерин за 2017. годину. 
 
 

II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                        ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-13/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

181. 
      

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016) и члана 35.  тачка 10. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 81 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ   

 ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2018. ГОДИНУ    

   
 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о првој измени Програма пословања ЈКП 

''Темерин'' Темерин за 2018. годину, донет на 62. седници Надзорног одбора 
одржаној 14.09.2018.  године. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-14/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

182. 
 

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016) и члана 35.  тачка 10. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ  
 ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2018. ГОДИНУ    
 

 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о првој измени Посебног програма 

пословања ЈКП ''Темерин'' Темерин за 2018. годину, донет на 62. седници 
Надзорног одбора одржаној 14.09.2018.  године. 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 82 

 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-15/2018-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године              Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

183. 
 
 

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016) и члана 35.  тачка 10. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ   
 ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2018. ГОДИНУ    
 

I 
  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о другој измени Програма пословања ЈКП 
''Темерин'' Темерин за 2018. годину, донет на 65. седници Надзорног одбора 
одржаној 17.10.2018.  године. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-16/2018-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године               Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 83 

 
 

184. 
 

На основу члана 69.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима ( '' 
Службени гласник РС број 15/2016), члана 28. став 2. Закона о комуналним 
делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 88/211) и члана 35.  тачка 23. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен 
текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК   
УСЛУГА ГРЕЈАЊА И ДИМНИЧАРСКИХ УСЛУГА 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2018/2019.ГОДИНУ   
 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Ценовник услуга грејања и димничарских услуга 

ЈКП ''Темерин'' Темерин за грејну сезону 2018/2019.годину, донет на 62. седници 
Надзорног одбора одржаној  14.09.2018.  године. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-17/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

185. 
 

На основу члана 69.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима ( '' 
Службени гласник РС број 15/2016), члана 28. став 2. Закона о комуналним 
делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 88/211) и члана 35.  тачка 23. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен 
текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 84 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА 

ЗА УМАЊЕЊЕ ОБАВЕЗА ПЛАЋАЊА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА У 
2018.години КОРИСНИКА СОЦИЈАЛНОГ СТАНОВАЊА У ЗАШТИЋЕНИМ 

УСЛОВИМА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   
 

 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о утврђивању критеријума за умањење 

обавеза плаћања комуналних услуга у 2018.години корисника социјалног 
становања у заштићеним условима ЈКП ''Темерин'' Темерин, донет на 62. 
седници Надзорног одбора одржаној  14.09.2018.  године. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-18/2018-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                        Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

186. 
 

На основу члана 35. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 6/2014 – пречишћен текст и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, разматрала је  Статут Центра за социјални рад општине Темерин коју је 
донео Управни одбор на својој 62. седници дана 20.09.2018. године и донела 
следеће 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Статут Центра за социјални рад општине  
Темерин, коју је донео  Управни одбор на својој 62. седници од 
20.09.2018.године. 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 85 

 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН      ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
БРОЈ: 06-40-19/2016-01            
ДАНА: 25.10.2018.године            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

187. 
      

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07), члана 35. тачка 9. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014) и 
члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/06, 8/07,12/2012...21/2016), 

Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 
25.10.2018.године,донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  РАЗРЕШЕЊУ   ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 
 

  Тамара Шите, професор географије разрешава се дужности вршиоца 
дужности директора Туристичке организације општине Темерин због истека 
времена на који је именована, са применом од 12.09.2018.године. 
 

II 
 

    Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

Образложење 
 

  Тамара Шите, професор географије је дана 12.03.2018.године именована 
за  вршиоца дужности директора Туристичке организације на период од шест 
месеци. 
 Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је на 
својој 28. седници од  10.10.2018.године размотрила и доставила предлог 
Скупштини општине Решење о разрешењу са функције вршиоца дужности 
директора Тамаре  Шите због истека времена на који је именована. 

Скупштина општине Темерин је на својој 28.седници одржаној 
25.10.2018.године донела Решење о разрешењу вршиоца дужности директора 
Туристичке организације општинe Темерин Тамаре Шите. 
 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 86 

 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-1/2018-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                          Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

188. 
 

        На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/07), члана 35. тачка 9. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 
14/2014) и члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/06, 8/07,12/2012....21/2016), 

Скупштина општине Темерин на XXVIII седници одржаној 
25.10.2018.године,донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 
 

 Тамара Шите, професор географије, именује се за вршиоца дужности 
директора Туристичке организације општине Темерин на период од шест месеци 
почев од 12.09.2018.године. 

 

II 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

Образложење 
 

  Тамара Шите је дана 25.10.2018.године Решењем Скупштине општине 
Темерин разрешена дужности директора   директора Туристичке организације 
општине Темерин, са даном примене од 12.09.2018.године. 
   

Скупштина општине Темерин је на својој 28.седници одржаној 
25.10.2018.године донела Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Туристичке организације Тамаре Шите, професор географије. 
 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 87 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-2/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

189. 
 

На основу члана 16.   Закона о јавним предузећима (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016), и члана 40.  и 41. Одлуке о усклађивању 
одлуке о оснивању Јавног предузећа '' Гас'' Темерин ( ''Службени лист 
општине Темерин'' број 21/2016) и члана 35. став 1 тачка 9. Статута 
општине општине Темерин'' пречишћен текст 6/2014 и 14/2014)  

Скупштина општине Темерин на  XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  НАДЗОРНОГ  ОДБОРА  
ЈАВНОГ   ПРЕДУЗЕЋА  "ГАС"  ТЕМЕРИН 

 
I 

 ЗДРАВКО ИЊАЦ, дипл.економиста, разрешава се дужности председника 
Надзорног одбора Јавног предузећа "Гас" Темерин, због истека  мандата на који 
је именован. 

 
II 

ЗДРАВКО ИЊАЦ, дипл.економиста, именује се за председника  Надзорног 
одбора Јавног предузећа "Гас" Темерин. 

 
 III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у '' Службеном 
листу општине Темерин''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 17.   Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016) одређено је да председника и чланове надзорног одбора именује орган 
одређен статутом јединице локалне самоуправе а чланом 18. Закона утврђени 
су услови које испуњавају лица која се именују за председника и чланове 
надзорног одбора јавног предузећа.  
 Чланом 41. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног предузећа ''  
Гас '' Темерин ( ''Службени лист општине Темерин'' број 21/2016) одређено је да 
се председник и чланови Надзорног одбора могу именовати под условима 
одређеним наведеним чланом. 
 Чланом  35. став 1. тачка 9. одређено је Скупштина општине именује и 
разрешава надзорне одборе јавних предузећа. 
 Комисија за кадровска, административна питања и радне односе 
Скупштине општине Темерин на својој 28. седници одржаној 12.10.2018.године 
утврдила  је Предлог решења о разрешењу и именовању председника 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 88 

 
Надзорног одбора ЈП ''Гас'' Темерин а на основу приложене документације од 
стране кандидата за члана надзорног одбора којима се доказује да предложено 
лице испуњава услове утврђене законом и одлуком. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-3/2018-01                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.г.                                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   

 
 

190. 
 

На основу члана 16.   Закона о јавним предузећима (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016), и члана 40. и 41. Одлуке о усклађивању одлуке 
о оснивању Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин са 
одредбама Закона о јавним предузећима ( ''Службени лист општине 
Темерин'' број 21/2016) и члана 35. став 1 тачка 9. Статута општине 
општине Темерин'' ( ''Службени лист општине Темерин'' - пречишћен 
текст 6/2014 и 14/2014)  

Скупштина општине Темерин на  XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА   НАДЗОРНОГ  ОДБОРА  ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  "ТЕМЕРИН"  ТЕМЕРИН 
 

I 
 

Радослав Јанковић, дипл.правник се разрешава дужности члана 
Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа " Темерин" Темерин, због 
поднете писмене оставке. 

 
II 
 

Милан Безмаревић, дипл. правник се именује за члана  Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа " Темерин" Темерин.  

III 
   

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у '' Службеном 
листу општине Темерин''. 
 

Образложење 
 Чланом 16.   Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', 
15/2016) утврђени су услови које испуњавају лица која се именују за председника 
и чланове надзорног одбора јавног предузећа.  
 Чланом 41. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа ''Темерин '' Темерин са одредбама Закона о јавним предузећима  ( 
''Службени лист општине Темерин'' број 21/2016) одређено је да се председник и 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 89 

 
чланови Надзорног одбора могу именовати под условима одређеним наведеним 
чланом. 
 Чланом  35. став 1. тачка 9. одређено је Скупштина општине именује и 
разрешава надзорне одборе јавних предузећа. 
 Комисија за кадровска, административна питања и радне односе 
Скупштине општине Темерин на својој 28. седници одржаној 12.10.2018.године 
утврдила  је Предлог решења о разрешењу и именовању члана Надзорног 
одбора ЈКП  ''Темерин '' Темерин а на основу приложене документације од 
стране кандидата Милана Безмаревића из Темерина, за члана Надзорног 
одбора којима се доказује да предложено лице испуњава услове утврђене 
законом и одлуком. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-4/2018-01                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана:  25.10.2018.г.                       Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   

 
 

191. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20.  Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007)  и 
члана 35. став 1.  тачка 23. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин" пречишћен текст број 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на  XXVIII седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ  

ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 
 
I 

 
    Милан Безмарeвић, дипл. правник разрешава се дужности члана тела за 
праћење примене Локалног антикорупцијског плана општине Темерин, на основу 
поднете оставке. 
  

II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 90 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-5/2018-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

192. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 116. став 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, 
бр.88/2017 и 27/2018 – и др. закони) и члана 35. став 1.  тачка 9. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008 и 3/2014), 
 Скупштина општине Темерин на  XXVIII седници одржаној  25.10.2018. 
године, донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  

ШКОЛЕ   ''КОКАИ ИМРЕ''  ТЕМЕРИН 
 
 
I 

 
 Ангела Мезе се разрешава дужности члана Школског одбора Основне 
школе ''Кокаи Имре'' Темерин, из реда родитеља.   

   
 

II 
 

Георгина Шарок Липот се именује за члана Школског одбора Основне 
школе  ''Кокаи Имре'' Темерин, из реда родитеља. 

 
III 

 
 Члан Школског одбора  Основне школе  ''Кокаи Имре'' Темерин се 
  именује  дана 25.10.2018. године и мандат јој траје до 11.06.2019. године.   
 
  

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 91 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-6/2018-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                                              Роберт Пастор, с.р. 
 
 

193. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007), 
члана 9.  Одлуке о оснивању Центра за за социјални рад  (''Службени 
лист општине Темерин'', број 7/92 и 7/2013)  и члана 35. став 1.  тачка 9. 
Статута општине Темерин ("Службени лист општине 
Темерин"пречишћен текст број  6/2014 и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на  28. седници одржаној 25.10.2018. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  
    УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 
I 

 
   Недељко Вртунић се разрешава дужности члана у Управном 

одбору Центра за социјални рад општине Темерин из реда оснивача. 
 

 
II 
 

    Миодраг Ђурић се именује за члана у Управни  одбор   Центра за 
социјални рад општине Темерин из реда оснивача. 

  
III 

 
 

Oво Решење објавити у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                        ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-7/2018-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 92 

 

194. 
 

   На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007), 
члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/2006 и 8/2007)  и 
члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин" пречишћен текст број 6/2014 и 14/2014) 

Скупштина општине Темерин на  28. седници одржаној 25.10.2018. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ   ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 
 
I 
 

  Лука Чомић се разрешава дужности члана у Управном одбору Туристичке 
организације општине Темерин. 

  
  

II 

 
 Жарко Којовић се именује за члана у Управном одбору Туристичке 

организације општине Темерин. 
 

 
 

III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
  

 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-8/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 93 

 
 

195. 
 

   На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007), 
члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/2006 и 8/2007)  и 
члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин" пречишћен текст број 6/2014 и 14/2014) 

Скупштина општине Темерин на  28. седници одржаној 25.10.2018. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
I 
 

  Жолт Палфи се разрешава дужности члана у Надзорном одбору 
Туристичке организације општине Темерин из реда оснивача. 
 

II 

 
    Шандор Балог се именују за члана Надзорног одбора Туристичке 

организације општине Темерин из реда оснивача. 

 
III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
  

  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-9/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

196. 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) и члана 35. тачка 23. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст 
бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на  28.  седници одржаној 25.10.2018. 
године, донела је  



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 94 

 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА    КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, 
АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 
 I 
 

 Марјан Менићанин се разрешава дужности члана  Комисије за кадровска, 
административна питања и радне односе Скупштине општине Темерин.  
 
  

 II 
 
 Симo Росић се бира за члана  Комисије за кадровска, административна 
питања и радне односе. 

 
III 

 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-10/2018-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                                
 
 

197. 
 

  На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007), 
члана 5. став 2. Одлуке о оснивању Културног центра општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 17/2014)  и члана 35. став 1.  
тачка 9. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" 
пречишћен текст број 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на  28. седници одржаној 25.10.2018. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА   
 УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 95 

 
 

I 

 
др Синиша Бјелан се разрешава дужности заменика председника у 

Управном одбору Културног  центра  општине Темерин из реда оснивача. 
 
 

II 

 
 Милица Торбица се именује за заменика председника Управног одбора 

Културног   центра  општине Темерин из реда оснивача.  
  
 

III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-40-20-11/2018-01                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 25.10.2018.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

198. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017,  4/2018 и 13/2018), 

Председник општине Темерин дана  19. октобра  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 
Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15   (0602) – Опште услуге локалне 
самоуправе, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 
180 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства Општинској управи – 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина у износу од 100.000,00 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 96 

 
динара на име обезбеђења додатних средстава за социјална давања 
запосленима. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа – Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, апропријација економске 
класификације 414 – Социјална давања запосленима, на позицији 152.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-151-01 
Дана: 19.10.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 

199. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 

Председник општине Темерин дана  02. октобра 2018. године, доноси  
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 
Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15   (0602) – Опште услуге локалне 
самоуправе, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 
180 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Предшколску 
установу ''Вељко Влаховић'' Темерин,         Програм 8 – Предшколско васпитање 
и образовање (2001), Пројекат – Изградња објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у 
Сиригу – фаза 2 (2001-0002) у износу од 150.000,00 динара на име обезбеђења 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 97 

 
додатних средстава за израду пројектно – техничке документације ради 
добијања употребне дозволе објекта у Сиригу. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Глава 3. Предшколска установа ''Вељко Влаховић'' Темерин, 
Програм 8 – Предшколско васпитање и образовање (2001), Пројекат – Изградња 
објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у Сиригу –     фаза 2 (2001-0002)  функција 911 – 
Предшколско образовање, апропријација економске класификације 511 – Зграде 
и грађевински објекти, на  позицији 243. 

  
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-139-01 
Дана: 02.10.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
200. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 

Председник општине Темерин дана 01. октобра  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 
Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15   (0602) – Опште услуге локалне 
самоуправе, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 
180 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства Општинској управи – 
Програм 14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – Подршка 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 98 

 
предшколском и школском спорту (1301-0002) у износу од 219.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава за школицу пливања. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа – Програм 14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска 
активност – Подршка предшколском и школском спорту (1301-0002), функција 
810 – Услуге рекреације и спорта, апропријација економске класификације 481 – 
Дотације невладиним организацијама, на позицији 148.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

        
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-152-01 
Дана: 01.10.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
201. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 

Председник општине Темерин дана 01. октобра  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 
Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15   (0602) – Опште услуге локалне 
самоуправе, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 
180 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства Општинској управи – 
Програм 15 –  Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 
240.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за видео надзор . 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 99 

 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа – Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  (0602-0001), функција 360 – Јавни ред и безбедност некласификован 
на другом месту, апропријација економске класификације 512 – Машине и 
опрема, на позицији 176.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

        
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-146-01 
Дана: 01.10.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
202. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017)  и Уговора Покрајинског секретаријата за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај, број: 143-401-5412/2018-05-2 од дана 25.09.2018.  
године 

Председник општине Темерин дана 01. октобра  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 8. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 23/2017, 4/2018 и 13/2018), у оквиру Раздела 4,  П 
О В Е Ћ А В А   С Е  позиција 77/1, функција               620 – Развој заједнице,   
Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), 
Пројекат – Аутобуска стајалишта  (0701-0006), апропријација економске 
класификације 511 – Зграде и грађевински  објекти (извор финансирања   07 – 
Приходи од других нивоа власти) за износ од 3.000.000,00 динара, самим тим 
износ: ''250.000'', замењује се износом: ''3.250.000''. 
   

У члану 5. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину, члан 5. 
(табела), група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других 
нивоа власти,  износ: ''136.000.000'', замењује се износом: ''139.000.000''. 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 100 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2018. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.052.810.000,00  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                                 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-141-01 
Дана: 01.10.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
203. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 

Председник општине Темерин дана 01. октобра  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 
Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15   (0602) – Опште услуге локалне 
самоуправе, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 
180 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства Општинској управи – 
Програм 7 –  Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), 
Пројекат – Аутобуска стајалишта  (0701-0006) у износу од 881.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава за реализацију пројекта . 

 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 101 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа – Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура (0701), Пројекат – Аутобуска стајалишта  (0701-0006), функција 
130 – Опште услуге, апропријација економске класификације 511 – Зграде и 
грађевински објекти, на позицији 77/1.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

        
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-142-01 
Дана: 01.10.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
204. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017,  4/2018 и 13/2018), 

Председник општине Темерин дана  26. септембра  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017, 4/2018 и 13/2018), 
Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15   (0602) – Опште услуге локалне 
самоуправе, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 
180 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства Општинској управи – 
Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Данило Зеленовић'' 
Сириг, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-0001) у 
износу од 75.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за плаћање 
такси на одлуку другостепеног суда и на жалбу против пресуде. 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 102 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа – Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) - ОШ 
''Данило Зеленовић'' Сириг, Програмска активност – Функционисање основних 
школа (2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације 463 – Донације и трансфери осталим нивоима власти 
(Порези, обавезне таксе, казне и пенали), на позицији 91.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-138-01 
Дана: 26.09.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
205. 
 
 

На основу члана 47. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007), члана 68. Статута општине Темерин – 
пречишћен текст („Службени лист општине Темерин“, број 6/2014), а у вези 
члана 5. Уговора о сарадњи у вези доделе средстава намењених економском 
оснаживању породица избеглица на територији Општине, бр. 9-9/768 од 
20.06.2018. године (у даљем тексту: Уговор), доносим 
  
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

НАМЕЊЕНИХ ЕКОНОМСКОМ ОСНАЖИВАЊУ ПОРОДИЦА ИЗБЕГЛИЦА, КРОЗ 

ДОХОДОВНЕ АКТИВНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

                    
 

1. Именује се Комисија за избор корисника за доделу средстава намењених 

економском оснаживању породица избеглица, кроз доходовне активности (у 

даљем тексту: Комисија за избор корисника), на територији општине Темерину (даљем 

тексту: општинa), у саставу: 

 
1. Јасмина Божичић, председник; 

 2. Александра Мишић, члан; 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 103 

 
 3. Јасмина Благојевић, члан; 
 4. Младен Зец, члан; 
 5. Дејан Брадаш, члан. 
   
 
 2.  Објавити у „Службеном листу општине Темерин“. 

 

 

 
                  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-148-1 
Дана  17.10.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 
206. 
 
ПРЕДЛОГ СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ЗАКЉУЧИВАЊЕ 

ДРУГОГ АНЕКСА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН : 

 
 
 

На основу члана 248 и 253 Закона о раду („Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 24/05,61/05,54/09,32/13,75/14,13/17 и 113/17) и члана 4. став 2 Анекса Посебног 
колективног уговора за државне органе („Службени гласник Републике Србије“ бр. 
25/15,50/15,20/18 и 34/18), Председник Општине Темерин, начелник Општинске управе 
општине Темерин и репрезентативни синдикат- Синдикат Општинске управе ( у даљем 
текст : учесници ) закључују  
 
 
           II АНЕКС КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ ТЕМЕРИН 
 

Члан 1 
 
У члану 45. у ставу 1 после тачке 3 додаје се тачка 4 и гласи: 
 
4) за 35 година рада у радном односу – у висини 1,90 просечне зараде у РС 
 
Досадашња тачка 4) постаје тачка 5) 
 
У ставу 2 после броја 30 додаје се број 35. 
 

Члан 2 
 
У члану 46.  у ставу 1. након тачке 9 додаје се тачка 10 и гласи :  
 
„ Помоћ запосленој за вантелесну оплодњу- највише до три просечне месечне зараде у 
Републици Србији према последњем објављеном податку органа надлежног за послове 
статистике,а на основу уредне документације“  



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 104 

 
 
 

Овај Анекс уговора ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Темерин“.  
 
У Темерину, 17.10.2018. 
 
 
Председник Синдикалне организације   Начелник Општинске управе 
 
 Драгица Миличић, с.р.                   Марија Зец Пајфер, с.р.  
 
         
     Председник општине 
 
          Ђуро Жига, с.р.  
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 105 

 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

172. 
О Д Л У К У 

О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                         
ЗА 2018. ГОДИНУ 

1. 

173. 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

58. 

174. 
О Д Л У К У  

О ПРИСТУПАЊУ  ДОНОШЕЊА СТАТУТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
61. 

175. 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ПРИВРЕДЕ, 

ПОЉОПРИВРЕДЕ И РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

 ЗА ПЕРИОД 2018 – 2023. ГОДИНЕ СА АКЦИОНИМ 
ПЛАНОМ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ 

62. 

176. 
 

О Д Л У К У 
О ЈАВНОЈ КАНАЛИЗАЦИЈИ 

63. 

177. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

77. 

178. 
        Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  НОВОМ ОДБОРНИКУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

78. 

179. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ПУ 

''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН  ЗА ПЕРИОД ОД 01.09.2018. 
ДО 31.08.2019. ГОДИНЕ   

79. 

180. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  ПОКРИЋУ 

ГУБИТКА   ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' 
ТЕМЕРИН ЗА 2017. ГОДИНУ 

80. 

181. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ   

 ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2018. ГОДИНУ    

80. 

182. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ  

 ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2018. ГОДИНУ    

81. 

183. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ   

 ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2018. ГОДИНУ    

82. 

184. 

                 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК   
УСЛУГА ГРЕЈАЊА И ДИМНИЧАРСКИХ УСЛУГА 
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 

2018/2019.ГОДИНУ   

83. 

185. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ 
83. 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 106 

 

КРИТЕРИЈУМА ЗА УМАЊЕЊЕ ОБАВЕЗА ПЛАЋАЊА 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА У 2018.години КОРИСНИКА 

СОЦИЈАЛНОГ СТАНОВАЊА У ЗАШТИЋЕНИМ УСЛОВИМА ЈКП 
''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   

186. 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Статут Центра за социјални рад 
општине Темерин 

84. 

187. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ   ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

85. 

188. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

86. 

189. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ  ОДБОРА  ЈАВНОГ   ПРЕДУЗЕЋА  "ГАС"  
ТЕМЕРИН 

87. 

190. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА   НАДЗОРНОГ  

ОДБОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  "ТЕМЕРИН"  
ТЕМЕРИН 

88. 

191. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ  

ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

89. 

192. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ   ''КОКАИ ИМРЕ''  ТЕМЕРИН 

90. 

193. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

91. 

194. 
Р Е Ш Е Њ Е  

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ   
ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

92. 

195. 
Р Е Ш Е Њ Е  

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

93. 

196. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА    КОМИСИЈЕ ЗА 

КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ 
ОДНОСЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

93. 

197. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА   

 УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА  ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

94. 

198. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

95. 

199. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
96. 



Број 16     Службени лист општине Темерин    25.10.2018. Страна 107 

 

 
*** 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

200. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

97. 

201. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

98. 

202. 
                Р Е Ш Е Њ Е 

               О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
99. 

203. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

100. 

204. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

101. 

205. 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ЕКОНОМСКОМ ОСНАЖИВАЊУ 

ПОРОДИЦА ИЗБЕГЛИЦА, КРОЗ ДОХОДОВНЕ АКТИВНОСТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

102. 

206. 
II АНЕКС КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ 

ТЕМЕРИН  
103. 


